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Február 12-én nagyközségünk vendé
ge volt az egyik legismertebb magyar po
litikus, Szekeres Imre az MSZP frakció
vezetője. A fórumon megjelent Iváncsik
Imre országgyűlési képviselőnk, a me
gyei közgyűlés elnöke. Nem mondható,
hogy zsúfoltság lett volna a Művelődési
Ház nagytermében, mintegy száz helyi
polgár volt kíváncsi a politikusokra.

Szekeres Imre rövid bemutatkozó
jából többek között megtudhattuk, hogy
vegyészmérnök, Jászapáti szülötte és az
alsójászsági egyéni választókörzetből ke
rült be a parlamentbe.

Általános bevezetőjében elsősorban
országunk gazdasági helyzetét elemezte.
A válsághelyzet kezelésévei kapcsolat
ban beszélt az elért eredményekről. Je
lentős sikernek tartja az infláció csök
kentését, mely 1997. év végére 17 %-ra
prognosztizálható, míg a következő év
ben akár 10 %-ra is lecsőkkenhet.

Sajnos az elsó felszólalások nem azt
a célt szolgálták, amiért a rendezvény
létrejött. Az indulatos hozzászólások,
személyeskedések már-már az ország
gyűlés hangulatát idézték. Az egészben
az a legsajnálatosabb, hogy az első sza
bad választásokon bejutott, volt helyi

önkormányzati képviselőnk is kissé ma
gasabbra emelte a hangját. Kérdésükre
válaszolva a frakcióvezető beszámolt a
nyugdíjrendszer megreformálásáról, bár
elismerte, hogy egyes társadalmi és gaz
dasági problémák miatt ez még időt vesz
igénybe. Negatív tendencia: a nyugdíja
sok számának növekedésével összefüg
gésben csökken az aktív keresők száma,
ezért a járulékok kifizetése nagy terhet
ró a kormányra.

A következő felszólaló a legnagyobb
érdeklődést kiváltó témáról kérdezett. A
mezőgazdasági szakértelem hiányát, a
hitelfelvételi lehetőségek korlátozását, a
magas kamat és a TB-terhek elviselhe
tetlenségét feszegette.

Szekeres a mezőgazdasággal kap
csolatban indokolta az agrárszférában
dolgozók őstermelői igazolványának
szükségességét, a borral való manipulá
ciók miatti “boradó” bevezetésének lé
nyegét. Kifejtette a mellékfoglalkozású
ak TB-járulék terheinek okait, többek
között a 700 ezer vállalkozó átlagos
6800 Ft/hó jövedelembevallásainak el
lensúlyozása miatt.

(Folytatás az 5. oldalon)
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Testületi ül~s

Február 4-én tartotta az 1997. év első kép
viselő-testületi ülését az újszászi Önkor
mányzat. Első napirendi pontként a képvi
selők a továbbiakban vállalkozásként mű
ködtetett fogorvosi körzetre kiírt pályázat-
ről döntöttek. A meghirdetett kőrzetre két
pályázat érkezett. Az egyiket egy betéti tár
saság-amelynek tagja a jelenlegi űjszászi
fogorvos dr. Jánosi Judit,-a másikat két
abonyi fogorvos: dr. Virág Ferenc és dr.
Radnóti László - akik közös vállalkozásban
dolgoznak - nyújtotta be.

A személyes meghallgatás ás az Egész
ségügyi ás Szociális Bizottság véleményezá
se után került sor a szavazásra. Az első tör
dulóban az abonyi fogorvosok 7, dr. Jánosi
Judit 6 szavazatot kapott, egy szavazat ér
vénytelen volt. A második fordulóban dr.
Virág Ferenc ás dr. Radnóti László megsze
rezte a szükséges 8 szavazatot. Rendelásü
ket 1997. április 1-től kezdik.

A pályázat értékelése során felmerült
még egy ilL fél fogorvosi körzet létrehozásá
nak lehetősége. A bővítésről a következő
ülésen tárgyai majd a képviselő-testület

Ezt követően képviselői interpellációkra
került sor.

Petrik Ferenc: A községben elszapo
rodtak a falopások. Elfogynak a fák~, elfogy
az oxigén. ‘v~lamit tenni kell ennek megaka
dá~zására! Rédei István feltaláló az Ön
kormányzat támogatását kéri. A 4. hámor
vosnál kőlcsönbeniévőEKGkészüléketvisz
szak6rik~ A készülék biztosítására intézke
dést kell tenni.

Kovács G~rgy A Hunyadi úton Ollé
János háza előtt egy olajtartály parkol, ami
nagyon zavarja a közlekedés belátását. ‘lőth
Balázs háza előtt a gyümölcsfák koronája,
lombja zavarja az üt belátását. A Lehel
úton a telefonoszlop rossz helyen van, aka
dá~zza a közlekedést. A Nagy üt - Bercsé
nyi üt sarkon lé~’5 tires telekre ismeretlen
személyek trágyát hordtak. Ez a telek Ön
kormányzati tulajdon. A megtisztáásra in
tézkedést kérnek. Zvolenszky Károly kevés
nek tartotta a lakásfenntartási támogatást,
amit az előző évben kapott.

Fodor Imre: Az Arany 3. üt ás a 1~n-
csics M. üt sarkon a tujáktól nem látható be
az Út. Ez zavarja a közlekedést.

Dr. Baky Endre: A Baross úton az óvo
da tetejéről lezuhant a hó. Ezért a közleke
dés szinte lehetetlen. Sürgősen intézkedni
kell an eltakaiilásról.

Rózsa György: A Vásár Út Dózsa (3y.
út sarkon lévő kondenzátor rossz. Ezért
sokszor van áramkimaradás. A javításra in
tézkedést kérnek an arra lakók.

A képviselői kérdésekre Nagyné dr.
Szelmák Erika válaszolt.

- A falopásokkal kapcsolatban megke
ressük a rendőrőrs parancsnokát, mert a hi
vatal csak a tetten ért elkövetőkkel tud sza
bálysértési eljárást leiblytatni.
- Rédei István feltaláló részére ax elmúlt
időszakban biztosított a hivatal anyagi tá
mogatást Most azonban erre sajnos nem
valószínű, hogy lesz lehetőség. Ihrmé
szetesen a hivatal felkeresi Rédei Istvánt.

- Az EKG készülékre fogunk megoldást ta
lálni.
- Aközúton parkoló olajtartály tulajdonosá
nak ögyelmét felhfvjuk, hogy szüntesse be a
szaálytalan parkolást. A parkolási rendről
an Ujszászi Híradóban is megjelenik a felhí
vás.
- ~1öth Balázs ügyelmét felhívjuk a gallya
zásra.
- A telefonszerelők még itt vannak a köz
ségben. A hiányosságok~ szabálytalanságok
megszüntetésére felszólítjuk őket.
- Az önkormányzati telek megtisztítására
megtesszük an intézkedéseket.
- A lakásfenntartási támogatást mindenki
megelégedésére lehetetlen felosztani. Attól
függően, hogy a kérelmező háztartásában
hány fő van, an olajjal fűtött helyiség alapte
rülete ás a jövedelmi viszonyok figyelembe
vételével igyekeztek a támogatás mértékét
meghatározni.
- Az Arany 3. üt ás a ‘1~ncsics üt sarkán lévő
tuják megnyeséséről intézkedni fog a Iliva
tal, úgyszintén a Baross úti óvoda előtti üt-
szakaszon a hó ás a jég eltakarftásáról.
- A ‘v~sár úti áramkimaradásokról értesít
jük a TITASZ-t ás kérjük a javítás elvágzé
tét.

Az interpellációkat követően an 1997.
évi költségvetésről tárgyalt a képviselő-tes
tület

Nagyné dr. Szelmák Erika polgármes
teri Nehezen hoztuk Össze a költségvetést,
több helyen fáragni kellett a belőle ahhoz,
hogy így kialakuljon. Az intézményvezetők
is tudomásul vették, hogy nehéz helyzet
van. Fejleszt&e rendkívül csekély Összeg
áll rendelkezésre. A közalkalmazotti bér-
tábla szerint kellett a havi illetményeket ki
alakítani, viszont a növekményre a norma
tív állami támogatásban nincs meg a kellő
fedezet, így an Önkormányzatnak más for
rásból kellett ezt kiegészíteni. Végül is 32,5
%-os növekedést eredményezett a bértábla
kialakítása, ami 2 éves elmaradás következ
ménye is. Negatívan hatott a TB szabályo
zás is~, amely növelte a kÖzterheket.
Egy Budapesten tartott értekezleten el
hangzott; hogy a normatfvákat an állam ax
intézmények mőködtetésére biztosítja első
sorban, a fejlesztést ax önkórmányzatok a
helyi adókból és egyéb forrásból bizto
síthatják. fehát a normatívákból nem jut
fejlesztésre, ez központi álláspont is. Össze
gezve megállapítható, hogy okosan kell ás
lehet gazdálkodni.

• Petrik Ferenc: a Pénzügyi Bizottság el
nöke ismerteti, hogy a Bizottság megtár
gyalta a tervezetet, de nagyon nehéz hely
zetben volt Sajnos nem tudják teljesíteni ax
elvárásnak megfelelően a lakosok igényeit,
mivel a fejlesztésre szinte minimális lehető
ség van. A nehéz helyzet ellenére mégis úgy
érzi, hogy sok településsel szemben még
mindig jóbb helyzet van itt, hiszen an intéz
mények működtetése zavartalanul biztosí
tott. Hiányolja, hogy ax intézményvezetők
sem tudnak megtakarüani pénzt A Pénz
ügyi Bizottság a tervezetet a nehézségek el
lenére is jónak tartja ás a képviselő-testület
nek elfogaclásra javasolja.

Vita ás hozzászólások után a képviselő
testület 13 igen, 1 nem szavazattal megal

kotta 1/1997. számú rendeletét an 1997. évi
kőltségvetésről.

A továbbiakban an élelmezési nyers
anyagnormákról ás a térítési díjakról alko
tott rendeleteket a testület

A bejelentések során a következők
hangzottak el:

- Ellopták a KRESZ-táblákat a lllncsis
M. üt, Iskola út ás a ‘v~sár út sarokról.
- Bárdos Lajos 40.000 Ft-ot ajánlott fel a
Szekszárdi üt felújítására.
- A Kertbarát Körnek sikerült gyomir
tószert szereznie a temetői líció kipusztítá
sára.
- A jövedelemadó 1 %-át üjszászi alapítvá
nyoknak ajánlják fel a képviselők ás erre
buzclftják Ujszász lakóit is.
- A tél folyamán többen kaptak felszólítást
hóeltakerításra, de nemcsak a lakosságnak,
hanem a k&zintézményeknek is el kell taka
rítaniuk a havat ás a jeget.
- Rövid időn belül kötelező lesz a bankkár
tya bevezetése. Folynak a tárgyalások ax
OTP-vel. . .

- A községi ünnepségre március 14-én kerül
sor.
- Varga Sándorné a Szociális ás Egész
ségügyi Bizottság elnöke lemondott elnöki
tisztéről, mert jelenleg nem Ujszászon dol
gozik ás ezért úgy érzi, hogy bizottság elnö
ki kötelezettségének nem tud eleget tenn.
A bizottságnak továbbra is tagja marad. Uj
bizottsági elnöknek Battyányi Józsefnét ja
vasolja.

A képviselő- . . .

testület Varga
Sándorná eddigi
bizottság elnöki
munkáját elis
merve ás meg
köszönve le
mondását elfo- .

gadta. Battyányi
Józsefnét b i
zottsági elnök- . .

nek megválasz- . ..

totta.

Előterjesztés Újszász NagykÖ~s6gl
Önkormányzat 1997. évi

költségvetési előhányzatára

A2 Országgyűlés an 1996. évi CXXIV. tör
vénnyel fogadta el a Magyar Köztársaság
1997. évi költségvetését. A költségvetési
törvény helyi önkormányzatokra vonatkozó
rendelkezései szerint Ujszász Nagyközségi
Önkormányzat költségvetési rendelete a
következőképpen alakul:

Az 1997. évi bevételi oldal 374.442,0
m/Ft, amely a normatív állami támogatás
ból, a személyi jövedelemadó átengedett ré
széből, átvett pénzeszközből (TB línanszf
rozás), saját be~,ételből ás ax 1996. évi pénz
maradványból áll. A bevételi oldal részlete
zését a rendelet-tervezet 1.-2. számú mel
léklete tartalmazza.

A normatív állami hozzájárulásokat a
helyi Önkormányzatok adatszolgáltatása
szerinti feladatmutatók ás mutatószámok
alapján kapják meg. Ezek a normatívák
ugyan emelkedtek ax 1996. évihez viszonyít
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va, azonban az emelkedés nem fedezi a köz
alkalmazotti bérek kötelező emelkedését és
az infláció mértékét.

Az állandó lakosok által 1995. évre be
vallott személyi jövedelemadó 22 %-a a he
lyi önkormányzatot illeti meg. Amennyiben
ez az összeg nem éri el egy főre a 7.037
Ft-ot, a bevétele szintig kiegészül.

Az Önkormányzatok települési, igazga
tási, kommunális feladatokhoz a személyi
jövedelemadóból az 1996. január 01-i állan
dó népességszámuk alapján még 1.842
Ft/fő mértékben részesednek.

Az önkormányzatok feladataikhoz a
személyi jÖvedelemadóból 2 millió Ft-ot
kapnak településenként.

Az önkormányzatot illeti meg a gépjár
műadóból az alsó adótétellel számított
összeg 50 %-a, az alsó adótételnél maga
sabb mértéknél a különbözet 100 %-a.

A saját bevétel tervezésekor számba
vettük az önkormányzat önálló intézménye
inél a működtetés során befolyt térítési, el
látási díjakat, a hivatalnál és a hozzá tartozó
intézményeknél képződött bevételeket, az
önkormányzat tulajdonában lévő ingat
lanok bérbeadásából származó bevételt, va
lamint az Önkormányzat által szolgáltatott
feíadatokból befolyt bevételeket is.

Az önkormányzat saját bevétele még az
építési hitelből, lakásértékesítésből és a
munkáltatói kölcsön törlesztőrészleteiből
áll.

A saját bevétel tervezésénél azt tartot
tuk szem előtt, hogy a betervezett összeg
reális legyen és be is érkezzen az Önkor
mányzat számlájára, hisz tudott, hogy a be-
vételi szintre tervezzük a kiadási előirányza
tot, és a nem valós bevételi előirányzat egy
meg nem valósuló kiadási előirányzatot
vonhat maga után.

Az önkormányzat 1996. évi számlama
radványa 8.476,0 m/Ft. Ebből kötött pénz-
maradványként kefl kezelni 3.044,0 m/Ft-ot.
Ez az összeg a feladatelmaradás, illetve az
év végén a közoktatási és közművelődési
dolgozók egyszeri bérkiegészítését és annak
járulékait tartalmazza.

Az 1997. évi kiadási előirányzat Összege
a bevételből adódóan 374.422,0 m/Ft, mely
magába foglalja a működési, fenntartási ki
adásokat, támogatásokat, az általános illet
ve céltartalékot és a kötött pénzmarad
ványt.

A költségvetés tervezése során az intéz
mények vezetői illetve gazdaságvezetői a hi
vatal vezetésével közösen próbálták keresni
a megoldást a minél takarékosabb és éssze
rűbb gazdálkodás elérésére. ~1öljes körű fel
adat egyeztetésre került sor az intézmények
bevonásával, és elmondhatjuk, hogy az in
tézményvezetők részéről nagyfokú toleran
cia és együttműködési készség volt tapasz
talható. Megértették, hogy a költségvetés
tervezésénél forráshiányt nem mutathatunk
ki.

Az intézmények az 1997. évi javasolt
előirányzatokkal működőképességüket még
megőrzik, de további elvonások már veszé
lyeztetnék azt. A működőképesség megőr
zése azonban áldozatokat, megalkuvást igé
nyel mind a szakmai, mind az ellátási szín-
vonalban.

A költségvetés tervezésénél az Új közal
kalmazotti bérek bevezetése nagy terheket
ró az önkormányzatokra. A bérpolitikai in
tézkedés hatása 1997. évre, a költségvetési
törvény szerint be lett építve a normatív tá
mogatásba. Az önkormányzat normatív tá
mogatása 1996. évre 202.684,0 m/Ft volt,
1997. évre a tervezet 231.268,0 m/Ft. Az
idei normatív támogatás 28.584,0 m/Ft-tal
több mint a tavalyi. A számokat látva szem
betűnő, hogy ez az összeg nem elég a közal
kalmazotti bérekre sem, nem még azok já
rulékaira.

A társadalombiztosítás keretében új
közteher lépett életbe, az egészségügyi hoz
zájárulás, mely önkormányzati szinten
8.234,0 m/Ft többletkiadást jelent. Ennek
lényege, hogy a munkáltató dolgozói után
havi 1.800 Ft/fő egészségbiztosítási hozzájá
rulást köteles fizetni. Ez a fizetési kötele
zettség a munkanélküli jövedelempótló tá
mogatásban és a keresetpótló támogatás
ban részesülők után is fizetendő.

A kötelező feladatok pénzügyi támoga
tására szorítkozik a tervezett költségvetés.
Erdekessége a költségvetés felépítésének,
hogy a személyi juttatások és járulékok felé
mutat nagyfokú arányeltolódást. Míg 1996.
évben a személyi juttatás és a járulékok a
költségvetés 65 %-át tették ki átlagosan, ad
dig 1997. évben ez már átlagosan 70 %‚ de a
közoktatás területén eléri a 91 %-ot.

A TB járulék emelkedését magyarázza
még, hogy az Új TB törvény kiszélesítette a
járulékra kötelezett személyi juttatások kö
rét (p1. képviselői tiszteletdíj).

Az előterjesztésben szereplő pénzügyi
kondfció nem jelent zavarmentes gazdasági
feltételt, így fejlesztést a javaslat nem tartal
maz. A különböző egyesületek, szerveződé
sek támogatása is szűkebbre szabott. Az ál
talános, illetve céltartalék tervezése az előb
bi évek tapasztalatai szerint célszerű, hisz a
nem várt kiadások, az infláció mértékének
változása és az árak változása ebből az
összegből ellensúlyozható.

Az 1997. évre kidolgozott költségvetési
javaslat a reális igényeket sem tudta figye
lembe venni, mivel a bevételek a feladatok
minimális szintű ellátására sem elegendők.
A fokozatosan romló feltételek félő, hogy
rövid időn belül az alapfeladatok ellátásá
nak akadályává válnak.

A fentiek alapján a következő önkor
mányzati rendelet megalkotását kezdemé
nyezem.

Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester

Újszász Nagyközség
Onkormá,nyzasának 1/1997. (11.05.)
számú rendelete Újszász Nagyközség

Őnkonnányzatáiiak 1997. évi
költségvetéséről

Újszász Nagyközségi Önkormányzat Kép
viselő-testülete a helyi önkormányzatokról
szóló módosított 1990. évi LXV törvény 16.
*. (1) bekezdése, a többször módosított ál
lamháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII.
törvény, valamint a Magyar Köztársaság
1997. évi költségvetéséről szóló 1996. évi

I 1~JSZÁSZiHk*d4 I
CXXIV törvény helyi Önkormányzatokra
vonatkozó előírásai alapján a Nagyközségi
Önkormányzat 1997. évi költségvetéséről az
alábbi rendeletet alkotja.

I. fejezet
Az önkotmánvzati költségvetés kiadása-

inak, bevételeinek főösszege
1. *.

A Képviselő-testület az önkormányzati
költségvetés kiadási főösszegét 374.422,0
rn/Ft
a kiadások főÖsszegén belül a
- személyi juttatás előirányzatát m/Ft
- TB járulék előirányzatát 65.566,0 m/Ft
- egyéb járulékok előirányzatát 16.052,0
m/Ft
- dologi kiadások előirányzatátlol.079,0
m/Ft
- támogatások előirányzatát 5.580,0 m/Ft
- cél és általános tartalék előirányzatát
9.374,0 m/Ft
- kötött pénzmaradvány előirányzatát
3.044,0 m/Ft
állapítja meg.

2. ~.

Az 1. *-ban megállapított kiadási fő
összeg és kiemelt előirányzatok címek sze
rinti részletezését az 1.-2. számú melléklet
tartalmazza.

3. *.

A Képviselő-testület az önkormányzat
bevételi főösszegét 374A22,0 rn/Ft-ban ál
lapítja meg.

4. ~.

A 3. *-ban megállapított bevételi fő
összeg címek szerinti megoszlását az 1.-2.
számú melléklet tartalmazza.

5. ~.

Az önkormányzat Önálló költségvetési
intézményeinek támogatása 184.740,0
m/Ft. Intézményenkénti részletezését a 2.
számú melléklet tartalmazza.

II. fejezet
A költségvetés végrehajtásával kapcso

latos rendelkezések
6. ~.

Az Önkormányzati kÖltségvetés 1. *-ban
jóváhagyott kiadásaiból az általános és cél-
tartalék Összege: 9.374,0 m/Ft.

7. *.

Az Önkormányzati költségvetési intéz
mények dolgozóinak illetményét a Képvise
lő-testület a Magyar Köztársaság 1997. évi
költségvetéséről szóló 1996. évi CXXIV
törvény rendelkezései szerint állapítja meg.

& *.

A Képviselő-testület az önálló költség
vetési szervek közötti előirányzat átcsopor
tosítás jogát magának tartja fenn.

III. fejezet
Pénzellátás

9. *.

Az önkormányzati költségvetés 5. *-ban
jóváhagyott támogatás nettó Összegét idő
arányos, havi bontásban kell folyósítani.

IV fejezet
Vegyes. átmeneti rendelkezések

:10. *.

A Képviselő-testület felhatalmazza a
költségvetési szervek vezetőit az önkor
mányzat költségvetésében előírt bevételek
beszedésére, kiadások teljesítésére.

3. oldal -1997. márcIus-
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11. *.
A Képviselő-testület felhatalmazza a

polgármestert, hogy a társadalombiztosítási
források átvételére vonatkozó megállapo
dást megkosse.

12. *.
(1) E rendelet kihirdetése napján lép

hatályba, rendelkezéseit azonban 1997. ja
nuár Ol-től kell alkalmazni.

(2) E rendelet hiteles szö’~gét kihirde
tés után meg kell küldeni az önkormányzat
intézményvezetői részére.

Ujszász, 1997. tbbruár 04.

Nagyné ‚1,. Szelmák Erika
polgármesier

1. sz melléklet
(ezer Ft-ban)

Ujszász Nagyközsági Önkormányzat
1997. évi költségvetési mérlege

BEVkrELEK
1. Átengedett központi adók:

36.992.0 m/Ft
- Személyi jövedelemadó (22%):

34.392.0 m/Ft
- Géoiárműad& 2.600.0 m/Ft
2. Ö~kormányzat költségvetési támogatá
sa 259.038.0 m/Ft
- Normatív támogatás 231.268,0 ni/Ft
- Személyi jovedelamadó feladatokra:

27.770,0 ni/Ft
3. TB-től átvett pénzeszköz 8.500~0 m/Ft
4. Saját bevétel: 61.4 16.0 m/Ft
- Polgármesteri H. ás intézményei:

19.267,0 ni/Ft
- Gimnázium és Műsz. Szakközépisk.:

6.049,0 ni/Ft
- Vbrdsmarty Alt. Isk. 100,0 ni/Ft
- Időskorúak Szociális Otthona:

36.000,0 ni/Ft
5. 1996. évi pénzmaradvány: ~8.476.0 m/Ft
BEV~FELEK MINDÖSSZESEN:

.~........ 374.422,0 ni/Ft
KIADÁSOK

1. Működési, fenntartási kiadások:
356.424~0 ni/Ft

- ebből személyi juttatás: 173.727.0 m/Ft
Polgármesteri Hivatal és intézményei:

.~ 54.874,0 ni/Ft
Gimnázium és Műszaki Szakközépiskola:

41.458,0 ni/Ft
V~3rösmarty Általános Iskola:

36.879,0 ni/Ft
Időskorúak Szociális Otthona:

40.516,0 ni/Ft
- ebből TB ás egyéb járulékok:

81.618.0 m/Ft
Polgármesteri Hivatal és intézményei:

26.380,0 ni/Ft
Gimnázium ás Műszaki Szakközépiskola:

1&527,0 ni/Ft
Vőrösmarty Általános Iskola:

Időskorúak Szociális Otthona:
.17.295,0 ni/Ft

19.416,0 ni/Ft
- ebből dologi kiadás 101.079.0 m/Ft
Polgármesteri Hivatal ás intézményei:

482811) m/Ft

Vörösmarty Általános Iskola: .. 5. 170,0 m/Ft
Időskorúak Szociális Otthona:

36.445,0 m/Ft
2. ~mogatások: 5.580,0 ni/Ft
3. lhrtalékok: 9.374,0 ni/Ft
- ebből
Általános taflalék 5.171.0 m/Ft
Céltartaléir 4~)3.0 m/Ft
4. KötÖtt pénzmaradvány ........ 3.044,0 ni/Ft
KIADÁS MINDOSSZESEN:

...... .. 374.422,0 m/Ft
1/a. számú melléklet

(ezer Ft-ban)
1997. évi normatív támogatások ás

egyéb központi támogatás részletezése
1. ~1blepülési, igazgatási, kommunális fel
adatokra 312 Ft x 6889 f& 2. 149,0 m/Ft
2. Szociális ás gyermekjóléti’eladatolc
36.767,0 ni/Ft
3. Szociális Otthoni ellátás 246.900 Ft x
267 f& 65.922,0 m/Ft
4. Óvodai nevelés~ 15.989,0 m/Ft
5. Altalános iskolai oktatás~ 43.069,0 m/Ft
6. Gimnázium, Szakközépiskola ás Kollégi
um: 62.717,0 m/Ft
7. Bőlcsődei ellátás~ 2.278,0 m/Ft
8. Időskorúak nappali ellátása:

1.296,0 m/Ft
9. Közművelődási t~ladatokra 157 Ft x
6889 f& 1.081,0 ni/Ft

231.268.0 m/Ft
Személyi jövedelemadó (22 %):

34392,0 m/Ft
Személyi jövedelemadó kiegészítés:

13.080.0 m/Ft
Személyi jövedelemadó feladatokra:

12.689,0 m/Ft
Községek általános támogatása:

2.00(10 m/Ft
Gépjárműadó~ 2.600,Ó ~i~t
Átvett pénzeszköz (TB támogatás):

8.500,0 m/Ft
Központi támogatás Összesen:

73.261.0 m/Ft
Mindösszesen: 304.529,0 m/Ft
TÁMOGATÁSOK

Ehő lakáshoz jutók: 1.000,0 m/Ft
Munkáltatói kölcsön~ 400,0 m/Ft
Rendőrség: 100,0 m/Ft
Nemzeti ünnepek: 50,0 m/Ft
Sportegyesület 4.000,0 m/Ft
Kertbarát kör 30,0 m/Ft
Osszesen: .~ ........ 5.580,0 m/Ft

ÚjszászNagytözség
Önkormányiatásiak 2/1997. «1.05.)

számú rendelete

az élelmezési nyersanyagnormák ás a
fogyasztói ár megállapítására, az élelmezési
nyersanyagnormák ás térítési díjakról szóló
24/1991. (II. 09.) számú kormányrendelet-
ben meghatározottak alapján.

- 1.*.
Ujszász Nagyközségi Önkormányzat

Képviselő-testülete az intézmények nyers
anyagköltségét - intézményenként ás kor-
csoportonként az 1. számú mellékletben
foglaltaknak megfelelően határozzaőmeg.

2. *.
1. E rendelet kihirdetése napján lép ha

tályba

2. Hatálybalépésével egyidejűleg a 9/1996.
(VI]1. 31.) számú Önkormányzati rendele
tet hatályon kívül helyezi.

Ujszász, 1997. február 04.

Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester

1. sz. melléklet
Intézmény Nyersanyagnorma
Gimnázium ás Műszaki Szakközépisko

la: 240 Ft/ü5/nap
Megoszlás: reggeli: 58 Ft, ebéd: 104 Ft, va
csora: 78 Ft

Időskortíak Szociális Otthona: ~
Ft/1i3/nap
Megoszlás: reggeli: 60 Ft, ebéd: 100 Ft, va
csora: 40 Ft

Iskolai Napközi: 150 Ft/fő/nap
Megoszlás: tízórai: 25 Ft, ebéd: 100 Ft,
uzsonna: 25 Ft

Bölcsőde: 110 Ft/fő/nap
Időskorúak étkeztetáse: 180 Ft/ü3/nap

Megoszlás: reggeli: 30 Ft, ebéd: 120 Ft, va
csora: 30 Ft

A norma Összege az áfá-t is tartalmazza.

Ű~zász Nagyközség
Önkormányzatának 3/1997. «L 05.)

számú rendelete

a személyes gondoskodást nyújtó szo
ciális ellátások személyi térítési díjáról.

A szociális igazgatásról ás szociális ellá
tásokról szóló többször módosított 1993.
évi IlL törvény (továbbiakban: Szt.), vala
mint a többször módosított 29/1993. (II.
17.) kormányrendeletben foglaltak alapján
az intézményi térítési díjat a következőkben
állapítja meg:

1. *.
(1) Az intézményi térítési díj az ellátás

teljes bekertilási költsége. Ez az Összeg egy
ben az ellátásért kérhető maximális szemé
lyi térítési díj is.

(2) A személyi térítési díj megállapításá
hoz vizsgálni kell a térítési díj tizetésére kö
telezett jövedelmi ás vagyoni viszonyait.

2. *.

A térítési díj megállapítása az 1997. évi
költségvetési rendeletben foglaltak alapján
történik:

a./ étkezési (szociális étkeztetés)
b./ házi segítségnyújtás
c./ nappali ellátás
d./ átmeneti ás tartós intézményi ellátásokra
vonatkozóan.

3.1
Étkezés intézményi térítési díja

(29/1993. (II. 17.) kormányrendelet 9. *-

ában foglaltaknak megfelelően).
a./ Etkezés (szociális étkeztetés) 182

Ft/nap/ebéd, 5.460,- Ft/hó.
b./ Házi segítségnyújtás 112,- Ft/óra
c./ Nappali ellátás (idősek klubja)

182,- Ft/nap ebéd intézményi térítési díja
72,- Ft/nap reggeli intézményi térítési díja
63,- Ft/nap vacsora intézményi térítési díja

182,- Ft/nap nappali ellátás intézményi
térítési díja
9.5 10,- Ft/hó (reggeli, ebéd, vacsora igény-

Gimnázium ás Műszaki Szakközépiskola
11.183,0 ni/Ft
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bevétele esetén)
d./ Átmeneti és tartós intézményi ellátá

sokra vonatkozóan:
Új épületben 16.500,- Ft/hó/fő, 550,-

Ft/nap/fő
régi épületben 15.500,- Ft/hó/fő, 517,-

Ft/nap/fő.
4. *.

A személyi térítési díj mértékét a módo
sított 1993. évi HI. törvény 116. *. és 117. ~.

alapján kell megállapítani.
A nappali ellátást nyújtó intézményi

személyi térítési díj kedvezményt az I. szá
mú melléklet tartalmazza.

5. *.

Ezen rendelet kihirdetés napján lép ha
tályba, rendelkezéseit 1997. március 5. nap
jától esedékes térítési díjak fizetésére kell
alkalmazni.

E rendelet hatályba lépésével egyide
jűleg a 7/1996. (III. 31.) számú és a
12/1996. (IX. 30.) számú rendeletekkel mó
dosított 4/1995. (III. 31.) számú Önkor
mányzati rendelet hatályát veszti.

Újszász, 1997. február 4.

Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester

1. sz inelléldet
a nappali ellátást nyújtó Idősek Klubja,

Házi segítségnyújtást és étkeztetést biztosí
tó intézményi személyi térítési díj kedvez
ményről:

Étkezési díj 182,- Ft/nap/ebéd, 72,-
Ft/nap/reggeli, 63,- Ft/nap/vacsora

Gondozási díj: 112,-Ft/óra
Nyugdíj (hó) Ft Fizetendő, Kedvezmény
-- -11.500, -30% 70%
11.501-17.000, -60 % 40%
17.001-21.000, -80 % 20 %
21.001 -100 % -

Ebédkihordásra alkalmanként 15 perc
gondozási idő vehető figyelembe.

A.2 újszászi képviselő-testület követke
ző ülését 1997. március 12-én 15 órakor
tartja. .

‘lörvezett napirendi pontok:
1./ Zárszámadás az 1996. évi pénz

ügyi tervről és az ellenőrzések teljesítésé
ről. Előadó: Nagyné dr. Szelmák Erika
polgármester.

2./ Az iparűzési adó megtárgyalása.
Előadó: Nagyné dr. Szelmák Erika pol
gármester.

3./ Egyéb ügyek.
Az ülés közben 17 órától 18 óráig

lakossági meghallgatás.

AZ Újszászi Híradó szerkesztőségének
ülései a Könyvtárban:

Március 11. (kedd) 18 óra: Áprilisi
lapterv Március 27. (csütörtök) 18 óra:
Lapzárta A következő szám április 11-
én jelenik meg.

(Folytatás az 1. oldalról)

A földdel kapcsolatban tájékoztatást
adott a készülőben lévő jelzálog-törvény
tervezetről, amely a hitelfelvételi lehetősé
geket próbálja megkönnyíteai. Elismerte,
hogy az ország gazdasági helyzete alapjában
függ a falun élő, mezőgazdaságban dolgo
zók munkájától, hiszen 1996.évben a nö
vénytermesztésben elért 10 %-os növeke
dés is kedvezően hatott a gazdaságpolitiká
ra. Az élelmiszeripar és termelői ellentéttel
kapcsolatban szorgalmazza a termelői tulaj
dont a feldolgozóiparban, a közraktározási
törvény alapján. Beszélt a bankkonszolidá
ciók súlyos anyagi terheiről. Az 1992. évi
400 millió dollár költséget sikerült 19%-ban
30 millióra lecsökkenteni.

A fórum utolsó részében a napirenden
lévő ügyekről beszélt (végkielégítés kérdése,
Tocsik-ügy).

Varga László

Az Új fogorvosok

1997. április 1-
től vállalkozó
fogorvosként dr.
Virág Ferenc és
dr. Radnóti
László lesznek
az újszászi fog
orvosok.

Dr. Virág
Ferenc 1 9 4 0 -

ben Cegléden
született. 1969-
ben szerzett fogorvosi diplomát, majd 197 1-
ben fogorvosi szakvizsgát tett. 1969 február
15-től megszakítás nélkül Abonyban dolgo
zik mint fogorvos. Az elmúlt években több
ször helyettesített Ujszászon volt úgy, hogy
több hónapon keresztül is. Jelenleg heti egy
alkalommal a Kastély Otthonban rendel.

Programjának fő szempontja a megelő
zés, a már óvociás korban elvégzett szűrés,
valamint a község lakosságának fogászati
alapellátásban történő ellátása. ~zájsebé
szeti gyakorlattal is rendelkezik. Az egysze
rűbb szájsebészeti beavatkozásokat helyben
elvégzi.

Dr. Radnóti László 1946-ban született
‘lörökbálinton.
1970-ben szer
zett fogorvosi
diplomát, majd
1972-ben fog
szakorvosi vizs
gát tett. Móron,
‘R~rökbálinton,
az Országos ‘1i~a-
umatológiai In
tézetben dolgo
zott. 1980 óta
Abonyban fogorvos. ‘Iöbbször helyettesített
Ujszászon. Programja, szakmai elképzelése
elsősorban a megelőzésen alapul. Fontos
nak tartja az óvodások és az iskolások he
lyes fog- és szájápolásra nevelését, a negye
dévenkénti szűrést ás as alapellátás maxi
mális megvalósítását. Kisebb szájsebészeti
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beavatkozásokat ő is elvégez, így nem kell
Szolnokra utazni a szájsebészetre.

A rendelési időről a következő számban
tájékoztatjuk olvasóinkat.

Új hatósági állatorvos
Ujszászon

Február 10 óta
új hatósági állat-
orvosa van köz
ségünknek dr.
Gácsi János
személyében. A
törökszentmik
lósi születésű
doktor 1992-ben
Cum Laude mi
nősítéssel vehet
te át oklevelét. Gyakornoki idejét megyénk
állategészségügyi és élelmiszer ellenőrző ál
lomásánál töltötte. Ezalatt a ‘lörökszent
miklósi Baromfifeldolgozóban az élelmi
szerhigiéniai kirendeltségen, a ‘lörökszent
miklósi Allami Gazdaságban, Tószegen és a
Zagyvarékasi Baromfivágóhíd élelmi- .

szerhigiéniai kirendeltségén dolgozott.
Zagyvarékason 1996. februárjáig tevékeny
kedett, ekkor Szolnokra as Allategészségü
gyi Allomásra került mint megyei szakállat
orvos. 1995-ben közigazgatási alapvizsgát
tett. Ujszászon kívül Zagyvarékas és Szász-
berek hatósági állatorvosa.

Feladatai:
- A fertőző állatbetegség, vagy annak gya
nújakor ellátja a járványügyi feladatokat;
- Bejelentendő állatbetegség gyanúja esetén
bejelentést tesz ax Allategészségügyi állo
máshoz;
- Elbírálja az idegen állományból származó
állatok fogadásának helyén, az állategész
ségügyi elkülönítés alá vétel feltételeit (ka
rantén);
- Ellenőrzi az ~llatrakodó és felvásárló he
lyek működését;
- Irányítja és ellenőrzi a jogszabályokban
előírt állategészségügyi akciók (eboltás, tu
berkulinvizsgálat, juhok fürösztése stb.)
végrehajtását ill. részt vesz azok végrehajtá
sában;
- Elvégzi a közfogyasztásra levágott állatok
húsvizsgálatát;
- Engedélyezi ax állategészségügyi ellenőr
zés alá tartozó áruk belföldi és nemzetközi
szállítását, kiállítja a szükséges bizo
nyítványokat;
- Ellátja az állategészségügyi ellenőrzés alá
tartozó import áruk felügyeletét;
- Ellenőrzi az állati hulladék, anyag, eszköz
ártalmatlanná tételét;
- Ellenőrzi az állategészségügyi szabályok
megtartását, az állatok egészségi állapotát,
piacon, felvásárló helyen, állatkiállításon, ál
latversenyen, állatkereskedésben;
- Ellenőrzi az előírt kezelések végrehajtását,
az állatok szaporításának körülményeit;
- Elelmiszer ás takarmány előállítóknál és
forgalmazóknál ellenőrzi a járványügyi és
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higiéniai előírások megtartását.
A hatósági feladatok mellett a különbő

ző állatbetegségekkel is megkereshetik dr.
Gácsi János állatorvost. Címe: Zaayvaré
kas, Fekete L u. 10/a. Tel: 60/483-146.
Rajta kívül természetesen dr. Cseh Gábor is
folytatja praxisát.

BarKa Imréné

Nálunk a le evesebb a
munkanélküli

Sajtótájékoztatót tartott a megyei Munka
ügyizpont.Sz9lnokiKirendeltsége~ Szol-:
nok városán..kWül 16 település tartózik’ a
kirendeltségh~ez~ez. közel:125 ezer embert
édntA~keresőképes lakcisság arán~rai~áz•
Összlakosság~46 ~-a : ‘

A munkanélküliek száma 1996-b~n.~11
% kal csökkent. A csökkenés legtöbb’ eset
ben az ellátási jogosultság megszűnése i~m
att’következett be (40 %) ‘~Az 5650 regiszt
rált ~nunk~inélküh~több mmt~fele a legaktí
vabb keresőképes korosztályból 26-45 év “

került Ia, 30 % uk~21 30 év között van~Az
aktív munkáltatói kapcsolattartásnak kö-’
szönh&ően 5000 betölthatő álláshelyet je
lentettek be, rnelyek40 %-áhözválárnilyen
tái~ogatási~formát is igénybe vettek A leg

‚:~\‘Z,”..~.» ~ ~i’i: ( ‘..

több esetben - 70 % - közhasznú munka-
végzéssel, további 25 % esetében pedig tar
tós bértámogatással igényeltek munkaerőt.

Az elmúlt évben 54 ajánlott tanfolyam-
ra adhattak be képzési kérelmet a jelentke
zők. Egyéni képzésre is kaphattak támoga
tást.

Az alapfokú iskolai végzettséggel ren
delkezőknek (cukrász, szakács, bádogos,
ABC eladó és pénztárgépkezelő, stb.) tan
folyamok indultak. Erettségizetteknek
pénzügyi ügyintéző, marketing és reklám
manager, valamint szoftver üzemeltetői
képzésre volt lehetőségük. A diplomával
rendelkezők másoddiplomás képzésként a
controlling sza rr~ki~’tanfplyamra adhat-.
tálc~tejelentke’iésüket. «:~ : ~‘ ~‘ «

~hlán kes űvi~asz, hogy kőzsé~ünkben
a legkisebb a regisztrált munkanélküliek
számai 190 és 299 fő között mozgott1996,
év\külőn~bőző hónapjaiban A legkevesebb

• szepfen~berben vo~,’,a. legtöbb’ munkan~l
: külit februárban regisztrálták.

~~ f~i~í
kbÉtat~sába”n”a’he!yi önkqi~m n~zat :járt’
élen, ezzel is hozzájárulva az ‘1996~ ‘évi’kéd
vezőbb adatok kialakulásához

. .4.,’

. .~: ‘ Bartálmréné’ .

. A vadás,,ati’jóg’
hás~nosíti~áról ‘

Országgyűlés az 1996. évi LV. törvény
ben.meghatározta a vadvédelemmel, a vad-
gazdálkodással és a vadászattal kapcsolatos
feladatokat. A Jász-Nagykun-Szolnok Me
gyei Földművelési Hivatal előzetesen kiala
kította a12. számú vadászterületet, mely ki
terjed: Ujszász, Jászboldogháza, Jánoshida,
Jászalsúszentgyörgy földterületeire., ‚

.. Az érintett. önkorm~nyzatolt jégy~Ói a,
törvényben ~lőfrt kötelezéLtségükhekeleget
téve 1996. november hónapban hirdet
ménnyel összehívták a tulajdonosi közgyű
lést.’’ . :. ‘

‘: A közgyűlés kötelező napirendként ha-’
tározatot hozott társult vadászati jog ~
tán: . ‘

- a tulajdonosi ‘jogi’ képviselet formájá
ról, a kép%’iselő személyéről, ‘ . . .

‚ - a vadászati” terület határának végleges
megállaphásáról,. .‘‘ . .

. - a vadászati jog gyakorlásának, hasznosítá
sának módjáról, « ...‘, . ‚...

- a vadászterület - földterület - összes tulaj
donosa, a tulajdoni hányada arányában vi-

• seli avadászati jog gyakorlásával kapcsola
. tos terheket és részesedik annak hasznaiból.

Azon földtulajdonosok részére, akik a
kialakítandó vadászterületen külön-külön
30 ha-t el nem .érd .földtulajdonnal rendel
keznek, a vadászati töÍ~vény’tái’suIt vadászati
jogot biztosít Amennyiben a tulajdonosok

‚ a határozathozatal idópontjáig’közősképvi-’
se!etükről”másk~nt hem jondóskodtak~ ~
közgyűlés napirendjével kapcsolatos jognyi-’

. ‘latkozátökát,az’érintettfőldterületfekvésé
nek helye sha~inti illetékes tele~ülés ‘önkor-’
mányzatánakjegyzője:tette meg. ~

E ‚kÖzgyt~lésen megválasztűsra került a”
.földrészletek tulajdonosainak képviselője. ‘,,

‘ A Jász-Nagykun-Szolnok m.egyei~ Uj
szász, Jászboidogháza,.Jánoshida, Jászalsó
szentgyörgy földrészlete tulajdonosai k~pvi-~
selője a .tulaj®n9siJcözgyűl,é~i hatá~r~zat
alapján kérte,»a Földinűvelésügyi Hivatalt

‘a 15751200’ yiNántart~si számú vádászt~
‘rület határának első alkalommal történő
‘ hatóság~: megállapítására.’ A vadászterj’iIet,

határának megállapítása a1vadgazdálkociási
ütemterv időtartamára 2007. 03. 01-ig érvé-’

‘ny~ ‘.., ....;:

. . “,A meghatározott vadáÉzterület minden-’
‚ kori tulajdonosa - azok képvi~lője a v~dá

szati jdgdt haszonbérbe ‘ádhatja.’ A haszon-
bérleti szerződés lejártának időpöntja, ~:

vadgazdálkodási ütemterv érve génék
időpontj~ ‘

• ‘Aképviselő köteles’ á téljesííétt’be’~’étel-’
lel, valamint a költségekkel, elszámölni ~z
általa képviseltek felé. : .‘~. .:‘:‘ .~ ‘

A ‘~adászati’jo~ haszönbérletére’a Pol
~ári ‘lörvénykönyvnek á n~ezőgázőasági’ ha
szonbérletre vonatkozó ‘s~abályait a va~á
szati törvényben foglalt’eltérésákkel kéll~ál
kalmazni. . ‘. :

. . ‘A haszonbérleti díj “mértékét ‘áz ~dott’
vadászterület vadállományának’ ~sszetételé- .

re,’a terület.haszn~ftási módjára tekintettel
kell megállapítani. “ ‘: ‘“ ‘

‘,,S~... ‚

Az Erzsébet körúton teljesen kiégett Nagy József háza

«~ ~ iakó- ii~i~ ~j:i r~lsztráck5sráta/iiiunkari&kül~ ráta ~.‚

Óíess éPes ~ feb’~ már Iápr máj JUi~ Jul au~’ sze okt nov dec

Szolnok 78504’~ 37909 3775 37.48 3808 .3674 3594, 3556 3483 3525 3461 3437 3185 2942
- 100 99 100~97 95ű94 92 93 91 91 84 78

Jászla 6020 2276 371 391 367 369 3165T ~54~ 368 ~ r36~ 376 400 417
dán~d: . :‚. .‚‘‘, ‘~‘ t’” 16.3 ‚17~2’ ‘i6.i~. t16.2 16.0: 16.0 ‘16.2 .15.9.’ ‚16.1 16.5 1.6 ‘18.3
S~ászbe- 948 341’ 40 421~ 42 41 38 43»» 41 38 38 40 46 43
r~k,~JJ~ i~i.’~Y’f . r’.~ ~‘ i’i.7. 12;a~ :12;3: ~ ‘1i~1.: ~12~6 12.Ó, 11:1. ‘11.1. 11.7 13.5L .12.6
Ujszasz 6680 2845 285 291 285 248 243 212.1 229 225 193 194 218 219
‚~‘-:«i”t ~‘“~~‘~‘ 1ő:Ö’.’1ó:2.’io.o’8.7L8.5: 7.5. 8.0~ 7.9’’6.8 6.8»7:7’’7~7”

Zagy”~É-.,5 ~ ~I5’’’ 259~ 259 .262’, 246 234 ‘‘220 237” 231 228 226’ 220 207
rek~s ‘ “169 169 170 160 152 143 154 150 148 147 143 135
.—.‚ .—.—‚. #___.„‘ „•.•_
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Mellékletként az Újszászi Híradó 1996.
szeptemberi számának 21. oldalán megje
lent a 12. sz. Vadászterület térképe. Erről
minden tulajdonos azonosítani tudja, hogy
földterülete ide tartozik-e.

Zérczi Lászlóné
fóidrészlet tulajdonosi képviselő

“Szabadság” Mg. Szövetkezet
Ujszász, Nagy u. 1.

Nyugdíjas találkozó

Szövetkezetünk Igazgatósága és Felügyelő
Bizottsága 1997. február 14-re baráti be
szélgetésre és tájékoztatásra hívta meg
nyugdíjas tagjait. 140 főt hívtunk meg, akik
közül 56 fő jelent meg. A többiek családi,
egészségügyi okok miatt nem tudtak részt
venni a találkozón. Ezen alkalmat is megra
gadva kfvánunk nekik jó egészséget, remél
ve, hogy a következő találkozásra már el
tudnak jönni.

Az Igazgatóság és a Felügyelő Bizottság
tájékoztatást adott az elmúlt öt év munkájá
ról és a további tervekről. Ezt követően
nyugdíjasaink kérdései hangzottak el, me
lyekre az illetékes vezetők a hatályos jogsza
bályok ismeretében és érvényes alapszabá
lyunk alapján válaszoltak.

A tájékoztatót közös ebéd követte. Úgy
gondoljuk, minden résztvevő megelégedé
sére.

Itt köszönjük meg a Szász étteremnek a
rendezvény lebonyolításában nyújtott segít
ségét.

Dr. Bajnai László Sipos Pál
elnök FB elnök

A gázcseretelepről

A községben a földgáz program megvaló
sítása idején elhangzott az a vélemény, hogy
ezentúl már nem lesz szükség a cseretelep
re, mivel a földgáz pótolja a palackos gázt.
A földgáz bevezetése óta eltelt idő megcá
folta ezt, hiszen a község lakóinak nagy szá
zaléka ma is használja a palackos gázt. Való
színű, hogy így lesz ez a jövőben is. Ezért
most az a kérdés, mi lesz a cseretelep sorsa?
Erre a rövidesen összehívandó Mész köz
gyűlés határozata ad feleletet.

~rdemes egy kissé visszatekinteni a
múltba. A hatvanas évek elején kezdtek a
háztartások a PB gáztűzhelyekre berendez
kedni. Ez nem volt egyszerű, hiszen külön
engedély keHett a gáztűzhely használatához.
Utána a kiürült palackok cseréje jelentett
gondot. Eleinte egy meghatározott napon,

kocsi hozta a kijelölt helyre a tele palacko
kat. Ahogy szaporodtak a gázfelhasználók,
már nem felelt meg ez a megoldás. Ezért a
gázipari vállalat helyet keresett, ahol a pa
lackokat raktározhatja és egy személyt, aki a
csere lebonyolítását helyben vállalja. A
megoldást Barta József személye jelentette,
akinek ebben az időben hentesboltja volt. O
vállalta a raktározást és a csere lebonyolítá
sát is.

Így ment ez egy darabig, míg Barta Jó
zseffel nem mondta a szerződést, miközben
a gázhasználók száma egyre szaporodott.
Ekkor lépett be a csere lebonyolításába az
Ujszászi Mész. Ez a megoldás azért is he
lyes volt, mivel abban az időben az Mész
elégftette ki a lakosság mindennemű vásár
lási igényét és így a gázpalackcsere is bele
fért az üzletpolitikájába.

Mivel az ig~nyek egyre növekedtek, a
nagyobb mennyiségű palack tárolására már
megfelelő raktárra volt szükség, ami min
den tekintetben meg kellett hogy feleljen a
szigorú hatósági előírásoknak. Mivel ilyen
helyiség nem állt rendelkezésre, újat kellett
építeni. Ehhez viszont megfelelő telket kel
lett keresni. löbb szóba jöhető hely közül
végül a volt labdarúgópálya melletti terület
re esett a választás, ahol a mai napig is mű
ködik. (Rövid ideig másik helyen üzemelt,
mikor pár évvel ezelőtt a községen átvonuló
hatalmas vihar megrongálta az épületet.) A
kijelölt terület azonban a tanács tulajdoná
ban volt, amit -ügyelembe véve a lakossági
igényeket - az Mész rendelkezésére bocsáj
tott, tartás használatbavételi szerződéssel.
Egyes későbbi források szerint az Mész
utóbb megszerezte a végleges használati jo
got.

Igy 1968-ban a megfelelő engedélyek
beszerzése után megépülhetett a raktár,
száz palack befogadását téve lehetővé. Mi
vel az igények folyamatosan növekedtek,
szükségessé vált a raktár bővítése. Mikor a
hetvenes évek elején megkezdődött a gim
názium építése, akkor még szigorúbb előí
rások szerint lett elvégezve a raktár bővíté
se. Sajnos a szigorú előírások nem terjed-

Fehér asztalnál a Tsz nyugd(jasok

—

Még mindig sokan használják a PB gázt
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tek ida sármentes megközelítésre. Ezért is,
ha esős az idő, bizony elég nagy sárban ős
tócsákban lehet a raktár épületet megköze
líteni.

A raktár vezetését 1978-ban a jelenlegi
vezető Barta Lstvánné Vette ás, aki azóta is
közmegelégedésre vezeti a telepet.

Közben a gáz ára egyre feljebb ős fel
jebb kúszott, mint nyáron a hőmérő higany
szála. A 33 forintos palackonkénti ár arány
lag sokáig tartotta magát. De hol van már
az a boldog idő?! Ma már kezdi megközelí.
teni a csillagos eget a jelenlegi 1280 forintos
árával. Reméljük itt megáll az emelkedés.
Dehát ma már semmisem lehetetlen!

Visszatérve még a telep sorsára: remél
hetően a további sorsa a PB-gázhasználók
megelégedésére fog eldőlni. Az ésszerű
megoldás mindenképpen az lenne, ha a je
lenlegi vezető vinné tovább a telepet, akár
úgy mint az Mész alkalmazottja, akár úgy
mint a telep új, tulajdonosa, ha esetleg a
közgyűlés az Mész megszűnése mellett
dönt. B&unk benne, hogy a közgyűlés hatá
rozatképes lesz és eldönti az Afész jövőjét!

Nagy Elemér

KÉK HÍREK

.Annak ellenére, hogy péntekenként a szo
kásosnál nagyobb létszámmal ás több alka
lommal végeztünk és végzünk ellenőr
zéseket a Művelődési Házban ős a Szász-ét
teremben megtartott discókban ős azok
környékén, Csak visszaszorítani, ős nem
megakadályozni tudjuk a jogsértő cselek
mények elkövetését. A hónap elején rész
ben a ruhatár működésének hiányosságait,
részben egyesek jóhiszeműségét vagy in
kább felelőtlensdgét kihasználva ismeretlen
személyek több kabátot is eltulajdonítottak,
amíg gazdáik a parkettet koptatták. Az Ira
tokat, igazolványokat nemes egyszerűséggel
a környéken szétszórták, így azok - leg
alábbis részben - visszakerülhettek tulajdo
nosaikhoz.

A két hely közötti ingázás, a mértékte
len alkoholfogyasztás, a vélt vagy valódi sé
relmek felemlegetése azon kívül, hogy a
környék lakóinak a nyugalmát is feldúlja,
egyéb, egyáltalán nem kívánatos jelenségek
kel is járt. Amatőr “művészek” a környék
épületeinek a falait ős a telefonfülke üvege
zését tekintették megfelelő hordozónak
művészetük kiteljesítésére, valamint történ
tek kisebb-nagyobb verekedések is.

Az este 22 órakor nem egészen józan
állapotban lévő fiatal hölgy, az éjfélkor
egyedül az utcán csellengő tizenéves köny
nyű prédája lehet azoknak, akiknek a szóra
kozást a közös balhé jelenti, legyen az bár
milyen is.

Ami a bűncselekményeket illeti, az el
múlt hónapban Zagyvarékasori akadt több
munkánk, Ujszászon ebből a szempontból
viszonylag csendesen zajlott az élet.

Az, hogy a gépkocsikat nemcsak a nagy
városokban, hanem a miénkhez hasonló
nagyságú településeken sem tanácsos az Ut
cán tartani, ismét bebizonyosodott. Ezúttal

azonban csak a két rendszámtáblát vitték el
egy kint éjszakázó autóról. A vélt célzat
Nagykátán igazolást is nyert, hiszen az in
nen elvitt hatósági jelzések Ott bukkantak
fel, immár egy lopott kocsira szerelve.

Feltűnően sok helyről kaptunk az utób
bi időben ún. bűnügyi megkereséseket,
amelyek azt bizonyítják, hogy nemcsak hoz
zánk járnak más településektől bűncselek
ményeket elkövetni, hanem az itt lakók is
előszeretettel utazgatnak. Házkutatást tar
tottunk a BRFK Füzesabony ős Ozd kéré
sére, kihallgatásokat végeztünk Győr, a IX.
ás XIIL kerület, Marcali ős Csongrád meg-
keresése alapján.

Ha minden igaz, lassan itt a tavasz, ami
nekünk nemcsak a kikeletet, hanem a be
surranásos lopások ős házalók megjelenését
is jelenti. A kertekben végzett munka meg
kezdése előtt ne felejtsenek el meggyőződni
arról, hogy a kaput, a ház bejárati ajtaját
bezárták, a munka végén pedig, hogy a kis-
gépeket ős az egyre értékesebbé váló szer
számokat elpakolták.

Egyre több kerékpár ás kismotor kerül
elő a garázsokból, tárolókbőL Kérünk min
den közlekedőt, hogy ezt vegyék figyelem
be, mielőtt útnak indulnak.

Kaizer Imre r.ői~y.

Maradjon Újszászon!

Országgyűlés 1996. december 19-én
megalkotta a CXXVL törvényt, amely a
személyi jövedelemadó meghatározott ré
szének (1 %) az adózó rendelkezése szerinti
közcélú felhasználásáról szól.

Kérjük az újszászi adófizető polgáro
kat, hogy jövedelemadójuk 1 %-ával újszá
szi egyesületeket, ulapítványokat támogas
sanak, maradjon az 1 % Újszászon! Segít
sük mindnyájunk hasznára az Újszászon
működő egyesületeket, alapítványokat!

Újszászon a következő egyesületek, ala
pítványok felelnek meg a törvény előírásai
nak:

‘l’anuszodát az egészséges testi fejlő
désért” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 18821763-1-16.
Az alapítvány célja: lhnuszoda építése, a ta
nulók úszás oktatá.sának segítése.

“Tornateremért” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 19220718-2-16.
Az alapítvány célja: A Tornacsamok felsze
relésének bővítésével a gyermek, iljúsági és
szabadidősport feltételeinek javítása.

“Ikhtüsz” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 19221300-2-16.
Az alapítvány célja: a református templom
felépítése.

“Rózsa Imre” Alapítvány
Az alapítvány adószáma: 18828090-1-16.
Az alapítvány Célja: ‘1~hetséges tanulók se
gítése.

Új elnok, Új remények

A decemberben fel-
mentett Bognár Ist
ván helyére a Vegyesi
pan Szövetkezet tag
sága január végi köz
gyűlésén Nagy Gá
bort választotta meg
elnöknek. Rövid be
mutakozást kértem.

1964-ben kaptam ~‘: ‚
meg mezőgazdasági .

gépész technikusi Ok
levelem. 1969-től dolgozom a Vegyesipari
Szövetkezetben, kezdetben vasipari diszpé
cser voltam, majd a vegyesipari gyártás szer
vezeti rendszerének minden “fokát” bejár
va, üzemvezető beosztásba kerültem.

1985-ben középfokú “képesített árkal
kulátori” tanfolyamot végeztem, vegyesipani
ős szolgáltató szakon.

A szövetkezet igen nehéz hélyzetben
van. Ezt nemcsak én, hanem valamenyi dol
gozó látja, érzi.

Kényszerhelyzet van a termelésben, mi
vel a saját termék, a szállÍ~hatc5 lakókonté.
ner gyártási szükséglete leszűkült, egyre ke
vesebb az igény, ezért a gyártási kapacitás
nagyrészét kooperációs tevékenységgel kell
lekötni. Mindez szükségessé teszi a meglévő
kapcsolatok fenntartását, illetve újak kiala
kltását. Feladatunk továbbá, hogy fejlesz
szük, a lakókonténerek műszaki színvona
lát, elősegítve piacképességüket.

Az utóbbi években lecsökkent a Szövet
kezetben a dolgozói létszám, mind admi
nisztratív, mind műszaki vonalon. A szövet
kezetben 38 tag ás 14 alkalmazott dolgozik.
Ez 52 családot érint a községben. Szüksé
gessé vált a szervezési és irányítási módsze
rek megváltoztatása. Munkakörök átcso
portosításával, összevonásával igyekszünk
hatékonyabbá, korszerűbbé tenni a mun
kát. Anyagi helyzetünk megszilárdulását kö
vetően elengedhetetlennek tartom egy szá
mítógépes rendszer bevezetését.

Célom jelenleg kölcsönös bizalom alap
ján dolgozóink számára folyamatos munka
lehetőség biztos~ása, életkörülményeik leg
alább szinten tartása.”

NaMt, hogy mik
vannak?!

A rádióban hallottam, hogy Magyarország
egy nagyobb városában a polgármester az
zal kezdi a napját, hogy városa idős lakóit
virággal köszönti.

Nálunk egy ügyintézővel is nehéz talál
kozni, mert a mi Polgármesteri Hivatalunk
olyan, mint egy börtön. Az ügyfél csak köz
vetve intézheti az ügyeit. Az irodát meg sem
lehet közelíteni. (Igaz, án járvány idején vol
tam Ott.) Egy egyszerű hivatalos (igy miatt
háromszor kerestem meg az (Igyintézőt ill.
az ún. információs irodát.

HELYI DOLGAINK - KULTÚRA

Baila Imréné

Természetvédő Egyesület
Az egyesület adószáma: 18821134-2-16.
Az egyesület célja: A természetvédelemre
nevelés, az újszászi természetvédő munka
szervezése.
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Más: a szomszédos Üresen álló házba,
melynek sem ablaka, sem ajtaja nincs, hatan
költöztek be. Nemcsak a szomszédok, de az
utcabeliek esztétikai érzékét is sérti a porta
állapota és a benne lakók életvitele. Sajnos
nem kirívó esetről van szó, számtalan Üre
sen maradó ház válik az Önkényes lakásfog
lalók martalékává ill. szemétteleppé. Más
miért nem látja?

egy újszászi lakos
(Név és cím a szerkesztőségben)

Tavaszi fáradtság

Kora tavasszal szerte a földön több millió
ember- főleg az idősebb korosztály tagjai-
ébred minden reggel úgy, hogy nem tudja,
miként fogja kibírni az előtte álló napot.
Egy felmérés szerint a lakosság 35 %-a em
líti ezt, főleg az idősebbek. 65 %‚ a fiatalabb
korosztályok tagjai pedig gyakran fáradtak.
Erdekes, hogy 10 fáradt emberből csak 3
érezte úgy, hogy tennie kellene valamit, a
többiek semmilyen gyógymódot nem keres
tek, és fel sem merült bennük a gondolat,
hogy kikéijék orvosuk tanácsát. ~1~ny, hogy
az alapos orvosi vizsgálat nem mutat ki
semmilyen betegséget a tavaszi fáradtsággal
kapcsolatosan. Azt csak a betegségekkel
kapcsolatosan lehet kimutatni.

A tavaszi t~radtságnak többféle oka le
het. Fő okok az állandó szobában tartózko
dás, a friss levegő hiánya miatt az oxigénhi
ány, a mozgásszegény életmód. Keveset
mozgunk télen a szabadban. A másik oka a
fáradtságnak a helytelen táplálkozás. Le
gyen étkezési tervünk, melyben a megfelelő
ételek szerepeljenek, ez elejét veszi a túlzott
vérszint ingadozásnak, ami az energiaszint
kiugrását és lesüllyedését is okozza. Jómi
nőségű, magas tápértékű ételeket kell télen
ennünk. Bárhogy is ki’~ánja szervezetünk a
gyors energia bevitelt, ne essünk a “cukor-
csapdába”. Ez rövid ideig tart és utána még
rosszabb lesz a közérzetünk.

Fogyasszunk télen, tavasszal minél több
nyers ételt. Zőldségféléket: csicsóka, répa,
káposzta, cékla, sárgarépa, vöröshagyma,
fokhagyma, paradicsom. Gyümölcsöket: al
ma, banán, datolya, füge, citrom, narancs,
szőlő. Rágcsáljunk magvakat: mandulát, di
ót, tökmagot, melyet főleg a férfiaknak
ajánlok, mert ez a legjobb gyógyszere a
prosztata megnagyobbodás megelőzésének,
mely öregedő férfiaknál bekövetkezik. El
lenszere a tökmagban vagy olajban levő
anyagok. Akinek nincs tökmag otthon, az
meg tudja venni a tökmagolaj kapszulát
“Pepponent” minden Herbáriában és pati
kában.

Az érelmeszesedés elkerülésére pedig a
tengeri halolaj kapszulát kell enni, amit szin
tén lehet kapni a fent említett helyeken.

Egyes tápanyagoknak, vitaminoknak
különösen fontos szerepe van a fáradtság
levezetésében: ilyenek az egész “B2” vitamin
csoport, “C’ és az “E” vitamin, vas, cink,
magnézium és a kálium. Nagyon fontosak
tavasszal a gyógytea kúrák, amikről a követ
kező Híradóban fogok részletesen írni.

Kerülendők a zsíros ételek, a zsíros ser

téshúsok, a szalonnák. Húsételeink között
minél több halféleség és sovány baromtihús
szerepeljen. Sok zöldfőzelékekkel, burgo
nyával együk a húsokat. Leveseinkben mi
nél több zöldségféle és minél kevesebb zsír
legyen. Eteleinket lehetőleg növényi olajjal,
ne zsírral főzzük. Akkor elkerüljük a tavaszi
fáradtságot és az érelmeszesedést, ami Ma
gyarországon népbetegség. Fő gyógysze
rünk legyen a nyers zöldségféle.

1~hát a fentiek szerint étkezzünk, sokat
mozogjunk a friss levegőn.

Az említett életmód ajánlásával akarom
segíteni a kedves újságolvasók életét, hogy
mindenki mielőbb átessen a tavaszi fáradt
ságon, jó hangulatban élvezze a tavaszi ter
mészet szépségeit, amiket minden kedves
újságolvasónak tiszta szívemből kívánok.

Tasnádi Kálmán

A Kertészek és
Kertbarátok Országos

Szövetségének körlevele

A. honfoglalás 1100. és az államalapítás
1000. évfordulóinak méltó megünneplésé
re, valamint az ezredfordulóra, a XXI. szá
zadra népünk az országunk környezetkultú
rájának fejlesztésével, településeink szépíté
sével, fásításával, virágosításával és lomtala
nításával készül. Ezt a lakossági kezdemé
nyezést a Kertészek és Kertbarátok Orszá
gos Szövetsége (KKOSZ) és a ~fürsadalmi
Egyesülések Szövetsége (TESZ) számos ci
vil szervezettel és intézménnyel együttmű
ködve felkarolta ás a Környezetvédelmi és
~1~rületfejlesztési Minisztérium (KTM) tá
mogatásával 1995-2000. között Országos
programmá fejlesztette.

A településeken 1995-1996-ban ország
szerte megindult a lakóházak előkertjeinek,
kertjeinek, a közterületek utak, utcák, te
rek, parkok, a közintézmények; városháza,
iskolák, művelődési házak, egészségügyi és
szociális intézmények, sportpályák, temp
lom- és temetőkertek, emlékművek és mű
emlékek, valamint az üzemek, vállalatok
szépítése, fásítása, virágosítása és lomtalaní
tása. Számos emlékfa és új park; jubileumi-,
Európa-, nyugdíjasok- stb. parkja létesült,
illetve létesül a következő években.

Az utcakép alakításában jelentős sze
reppel bírnak az előkertek. A környezetszé
pítési program keretében újabb díszcserjék
kel, tű- és lomblevelű örökzöldekkel lehet
gazdagítani a házak előtti kertrészt.

A virágosítás minden módja is beletar
tozik a környezetszépítési programba, a bal
konládákból dúsan lecsüngő egynyáriak, az
erkélydíszek, előkertek virágai is mind-mind
a település arculatát javítják.

A helyi fásítási, virágosítási programo
kat a kezdeményező civil szervezetek az ön
kormányzatokkal együttműködve, az ille
tékes szakemberek tervei és kivitelezési irá
nyításával lakossági önerőből, illetve az ön
kormányzatok, az Országos és a helyi intéz
mények, vállalatok, a Földművelésügyi Mi
nisztérium Erdészeti Hivatala, a hazai és

nemzetközi környezetvédelmi, falu, illetve
településfejlesztési programok, pályázatok
támogatásával szervezik.

A KTM szerény céltámogatása a prog
ram szervezését, menedzselését szolgálja.
Az 1995-1997 évek fásítási, virágosítási
eredményeivel alapozhatjuk meg a követ
kező (1998-2000) évek támogatását. Ennek
érdekében kérünk az eddigi eredményekről
és a helyi további programokról, tervekről
részletes tájékoztatást, hogy a KTM jelen
tésben hű képet adjunk a sokrétű munká
ról.

A tájékoztatóhoz 1997 második félévé
nek és az 1998-2000 közötti időszak terveit
is kérjük csatolni. A kiemelkedő szervező
munkát végző civil szervezetek, klubok,
kertbarát és TESZ vezetők elismeréséről a
beérkező jelentések értékelése alapján tu
dunk gondoskodni.

A program további hatékony szervezé
sére javasoljuk, hogy a települések polgár
mestereivel a helyi kertbarát klub vezetői a
nyugdíjasok, a művelődési és egyéb civil
szervezetekkel közösen vegyék fel a kapcso
latot, ahol erre lehetőség van és ajánlják fel
közreműködésüket a város, község, falu
szépítésére, fásítására, lomtalanítására. A
programokról, az önkormányzatokkal kiala
kított tervekről, az együttműködésről és az
eredményekről a megyei és a helyi sajtót,
rádiót és televi~iót folyamatosan tájékoz
tassák.

Azt szeretnénk, hogy a településszépíté
si programot a lakosság magáénak tekintse
és tegyen meg mindent a falujuk, községük,
városuk, az országunk szépítése, környezet-
kultúránk fejlesztése érdekében, hogy né
pünk jól és otthon érezze magát szülőföl
dünkön, az 1100 éves hazánkban.

ZÖLD
lábjegyzet

1.! A betárolt burgonya igen gyorsan
csírázik. A csírák sok vizet, tápanyagot von
nak ki. Ennek hatására a gumók fonnyad
nak, ízüket vesztik. A csírákat minél előbb le
kell szedni és a burgonyát ki kell válogatni.

2.! At kell válogatni a tárolóhelyen a
gyökérzöldséget (sárgarépa, petrezselyem,
stb.), mert a romlott gyökerek az egész
ségeseket is megfertőzik.

3.! Az időjárástól függően a petrezselv
ni~i már február végén március elején el
vethetjük, mivel többfokos hideget is elbír.
Mivel lassan csírázik, érdemes sorjelzőként
egy-egy szem retekmagot vagy salátát a sor
ba vetni.

A petrezselymet nagyon sűrűre szoktuk
vetni, ami a későbbiekben a ritkításnál gon
dot jelent. Ezért ajánlatos 3-4-szer annyi ap
ró kukoricadarát keverni a maghoz, mert
így vetéskor látjuk a sorokat, és a takarékos
ság sem mellékes.

4.! A másik gyökérnövény a sárgarépa.
A petrezselyem után 2-3 héttel vessük, mert
hideg tűrése mérsékeltebb. Ugy gondolom,
hogy a házikertek elképzelhetetlenek e nö
vények nélkül.

5.! Az uborkát állandó helyre április vé
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gén -vethetjük; ~Az iibdrka igen .vfzigényes.
Szereti~á pár~dúskÖrnyezetet ezért szélfo-~
gókén~:p~radicsom’itjss~oktupJ~ ültetni kö- -

zé.’A~ ubórkátújabban~a lisztéské támadja,
~
a :Djmjlin ECés a Nomolt jó erédménnyel
hasziiálható;~-. .‚ . j.~ .

6.1 A vÖr~hagymp is a magyar étrend
mindénnapos.; kelléke,. ezért egészséges
helyről Származzon;.-Csapadékos;.jdőjárás.,
esétén-bétegségé aLperonoszpóra. Amikor a~
hagyma le”ele’tdllszár vastágságú,még kelt
prmetezi~i Deöis2,5 EC’oldatávál.~’ ..

- ~.-Ugygoüdol~, hogy.a fentiek figyelém-.
bevételével.;szebb,.jobb minőségű termést:
lehet elérni. .

.. :~N~ József
keMbani’

;:~~.~rát~ kfrek, .

Ptomini~ szerint ~bhí~r22~én meg
tartott~ik a gyümÖlci~fa metszési bemutatót
A níet~ési’ bemutatóra ~az ujszásziakon kf
viii az abonyi~ kertbarátok is eljöttek, Így
mifité~y 25 fÓ élőtt7K~k ‘Áalkeh&..
mériíők előbb~5ban ismertette~a~ helyes
metszés lebonyolftását~ n~ajd gyakorlatban’
i~út~tfa.- ~ ~ ‘.‘~.‘~• :.

A~gyhkorlati be~utató ~során kitért a
mé~zőbll~és’~á~

‘,.~ ‘~‘v~— ‚~~~~;•‚—. ‚. .-- ~:
fontosságára; ugyanis ha előzően beteg,fer.~
~á1l~ö’tkező
fa metszése előtt de legjobb, ha mindei~i fa
utár~-~
tőtleniteni szerszámainkat Ezáltal több
go~bab~tegségtől megóvhat~juk gyú
niÖlcsfáinkat.~ -~ ~ -

~‘-~ i~& s’soráh ~ö ésétt”á~ s~elld ko~:
ronafontosságáról, .kiálakftg~l;~j~jj~ltgl.
kisebt~á ü~öld~ák~6mbáfer~zésének
etőfcrdülá~ás&s~bb &iiö’!ényvédelem.J.

r’.Akóiiáti) ~entó~t~áifk&ösljé
SZél~ötéWn~égvjtatüjk~á I ál~t~s hal-
lottakat~ kiki elmodtaasajátvéléniéiiyét,
~ii-

-~- ..-

bemutató ~ .. ;. ..

letve’hjlyreigazított. .~ ~. ..

Azújszászi és a vendég abonyi kertbará
tok nevében köszÖnetet . mondok Kozák
Antal kerté~zmérnÖknek, aki Önzetlenül se

‘~!t ~•~res gyümöcsfa korona
kiala~tás és,karbantartó metszés elsajátítá.
sábanés mégismertetésében.. .

. Fodor Imre
- a Ke,tbanl’ J(’J~ elnöke

::.:
Március’ 13.’ ‘1~.’aszi névén~’édeicrn Idő-

szerű feladatok.a kertékben.’A perme
tezési napló vezetése Fa Werner Lász
lÓnöv mérnők “ . .

10. Nőnapi ünnepság .

14. Márciusl5-e.rnegünneplése - .

A Művelődési Ház és
Könyvtár. programja .

Március 8; szombat 15 óra: Fársangi bél1
a iiagykerti alsó tagozatosok számára~;

Március 14. 14 óra: Szavalóverseny .. -

Március 19.8-14 óra: Műanyagvásár
Szépkiejtési verseny ‘

Március 26. .10,30 óra: Csipkerózsika -

gyermekműsor ..~ .

Új könyvek

Steel, Danielle: Kaleidoszkóp
Quick, Amanda: A vakmerő
Fortes, Cohn: Holtpont
Robbins, Hardd: Az idegen
Carwardine, Mark: Bálnák és delflnek
Harrison, Cohn: A világ madarai
Ki kicsoda a magyar irodalomban
Courths, Mahler: Titkos küldetés
Cussler, Clive: Kl~értethajó
Cock, Robin: Ragály
Fisher, Nancy: Különleges kezelés
Guinnes rekordok könyve 1997.
Virágvölgyi Péter A tipográfia mestersége
számítógéppel
Szabó Attila: Művészettörténet vázlatok
ban
Szabó Attila: Művészettörténet képekben
Borbély Sándor: Kik Írtak gyerekeknek
Góbé János: Altalános természeti és társa
dalomföldrajz
Jász-Nagykun-Szolnok megye települései
nek atlasza
Bujdosó Emma: A nemzetáflamok és a
polgárság kora
A század fele 1914-1945.
Csorba Csaba: “Arpád jöve magyar nép
pel...”
Csorba Csaba: Arpád örökében
King, Stephen: Nem jön szememre álom
Palmer, Michael: A szérum
Felsőoktatási felvételi tájékoztató 1997.
Felvételi feladatok és lehetőségek
Merényi Károly: GyümÖlcstermesztés a
kertben
Szent-Mikiósi Ferenc Szép szőlőhől finom
bort!

Új videofilmek

RubyCairo (szines, szinkronizált amerikai
film) . ..

Rabló-pandúr 1-2. (sz. sz. am. akciófilm)
Aladdin és a tolvajokfejedelme (sz. sz. am.
rajztilm) . . .

Balu pilóta (sz. sz. am. rajzfilm)
Rengeteg tenger(sz. sz. am’ rajzfllm)
lttskevár I-II. (sz.’magyar ifj. film)

: Afrika vadvilága (sz. sz. am. térmészetfilm)
Jegesmedvék vándorl~sa (sz. ~z. am. termé
szetfilm)” ~. . .

‚
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~ :„ Metszési

17:’GyürnÖlcsÉái~’~étszés”útáni védelme,sebkezehése

Áptilis5~Borverseny: .~‘ .:: .

7. Csonthéjas gyümölcsfák metsz~se. . ‘

‘!5-e EMLÍ~I’ÉRE ..

.S&VALÓVERSENYF “ .

HIÜDET~)NK

~A~szWe”őkrÉoráikór költŐihek
. ‘ ‘.q,,,’.•. ~‚ .‚ ‘. . .

. vers itíl valaszthatnak. .

Az 1-2 osztalyosok tavasszal kap
csolato~versekke1 nevezhetnek

Minden korosztalyra szamitunk’

-. . A.verseny helye: . ....

Köny~,’tk’és MüV~lődési Ház
‚ ‘. ‘.? ~‘ .t~- -. . . .

időpontja: 1997. március 14.14.óra
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A legényanya (sz. magyar vígjáték)
A delfinek élete és titkai (sz. sz. am. termé
szetfilm)
Micsoda nő (sz. sz. am. fiimvígjáték)
Abel a rengetegben (sz. magyar ifj. film)
Egy magyar nábob (sz. magyar filmadaptá
dó)
Kárpáthy Zoltán (sz. magyar filmadaptá
ció)
A világ hét csodája I-II. (sz. sz. am. termé
szetfilm)
A Karib-tenger gyémántjai (sz. sz. am. ter
mészetfiim)
Veszélyes terület (sz. sz. amerikai akció
film)
A kínai testőr (sz. sz. am. akciófilm)
Mélypont (sz. sz. am. akciófilm)
Döntő bizonyíték (sz. sz. am. akciófilm)
Csendes pusztító (sz. sz. am. akciófilm)
A magányos farkas (sz. sz. am. akciófilm)
Laviaa (sz. sz. am. akciófilm)

Márciusi
recept

A.. karácsony mellett a legnagyobb Ünnep
a húsvét. Az ünnepi asztalról nem hiányoz
hat a finom, foszlós húsvéti kalács.

HÚSVÉT! DIÓS KALÁCS:

Hozzávalók: 4 dl tej, 1 db kockacukor, 4
dkg élesztő, 50 dkg liszt, 10 dkg margarin, 5
dkg cukor, 2+1 tojássárgája, pici só, 5 dkg
mazsola és 5 dkg durvára vágott dió.

A kockacukrot 1 dl langyos tejbe tesz
szük, elkeverjük benne az élesztőt, és felfut
tatjuk. A lisztet egy mélyebb tálba tesszük, a
közepébe mélyedést készítünk, beleöntjük
az élesztős tejet és a környezetéből annyi
lisztet keverünk hozzá fakanállal, hogy ga
luska lágyságú legyen. A tetejét megszórjuk
liszttel, konyharuhával letakarjuk, kétszere
sére kelesztjük. A maradék langyos tejbe
keverjük a cukrot, 2 tojássárgáját és a sót.
Apránként a liszthez adjuk, majd beledol
gozzuk a felolvasztott margarint és jól kidol
gozzuk, hogy hólyagos legyen. A tetejét
megszórjuk liszttel, letakarjuk és ismét a
kétszeresére kelesztjük. Lisztezett deszkán
lazán kinyújtjuk a tésztát, beledolgozzuk a
mazsolát, majd három hengert sodrunk be-
Idle és hármas fonással megfonjuk. Vajjal
kikent szögletes, vagy nagyméretű kerek sü
tőformába helyezzük. Megkenjük tojássár
gájával, megszórjuk durvára vágott dióval
és előmelegített, forró sütőben 40-50 percig
sütjük. A formában hagyjuk kihűlni, majd
kiemeljük és hidegen szeleteljük.

Jó étvágyat és kellemes húsvéti ünnepe
ket kíván:

Nagy Ferencné

Félévi értekezlet a
Gimngzium és Műszaki

Szakközépiskolában

K.özépiskolánkban február 5-én került
sor az 1996,97. tanév első félévét lezáró, és
a második félévet megnyitó tantestületi ér
tekezletre.

Az általános helyzetértékelést Rózsa
György igazgató tartotta (1). Az iskola léte
sítményeinek műszaki állapotáról, ill. a már
elvégzett és a folyamatban lévő ellenőrzési
tevékenységről VÍgh László műszaki igazga
tóhelyettes adott tájékoztatót (2). A kollégi
umi tevékenységről Czétényi László kollé
giumi munkaközösségvezető számolt be
(3). A második félév operatív tennivalóit
Szabó László általános igazgatóhelyettes is
mertette (4).

1. Az 1996/97. tanévet 602 beírt diákkal,
114 kollégistával, 33 főállású, illetve 11 óra-
adó tanárral és 4 kollégiumi nevelővel indí
tottuk. Összesen 23 osztályt működtetünk,
amelyből 4 gimnáziumi, 12 szakközépisko
lai, 3 szakmunkások két éves intenzív érett
ségire felkészítője, továbbá érettségizettek
számára 2 gépjárműüzemi technikus, 1 vas
útüzemvitelellátó és 1 középfokú szoftver
üzemeltető osztály.

Fentiekből megállapítható, hogy bár a
színvonalas oktató-nevelő munka feltételei
a nevelői oldalról adottak, a tanulói összeté
tel megheletősen heterogén. Vannak még
alig 14 éves, de már 20. életévüket is betöl
tött tanulóink, és legalább ennyire vegyes
képet mutatnak a félévi tanulmányi ered
mények is.

Nem sikerült megfelelnie a tanulmányi
követelményeknek 148 diákunknak, és en
nél is elgondolkodtatóbb, hogy 15 fő öt vagy
ennél több tantárgyból bukott. Jó eséllyel
pályázhatna akár a Guiness-rekordok köny
vébe is az a “tanulónk”, akinek 14 értékelt
tantárgy közül ii-hűl sikerült buknia.

A fenti helyzet tarthatatlansága miatt az
iskolavezetés úgy döntött, hogy élve törvény
adta jogával, kezdeményezi az érintett tanu
lók fegyelmi felelősségre vonását tanul
mányt kötelezettségük vétkes elhanyagolása
miatt. Ezt a javaslatot a tantestület egyhan
gúlag elfogadta és február 18-ra kitűzte a
fegyelmi eljárás megtartását. A határozatról
értesülve többen önként távoztak, így 18-án
“csak” 5 fő volt érintett. A fegyelmi eljárás
során a tantestület 1 főt megrovás, 1 főt
szigorú megrovás büntetésben részesített, 2
főt pedig kizárt az iskolából. ~1övábbi 1 fő
nem jelent meg, ő újabb felszólítást kapott.

Miután a nehezén túljutottunk, nézzük
azokat is, akikre büszkék lehetünk: 135
olyan diákunk van, aki legalább jórendű,
közülük is kiemelkedik a két kitűnő: Antal
Rózsa 5. b és Dora Anett 4. a osztályos és a
hét jeles: Birgés Anna és Csillik Attila 5. a,
Jász Erika 3. b, Szabó János és Rédai Attila
5. v, Szúh Krisztina 3. a, valamint Pallagi
Anett 4. a osztályos tanulónk. Elsősorban
ők azok, akik erőt adtak ahhoz, hogy meg
tudjuk őrizni a hitünket: talán mégsem dön
töttünk rosszul, amikor erre a pályára lép
tünk. Az is főként nekik köszönhető, hogy

I WSZÁSZIHtr~d6 I
az iskola tanulmányt átlageredménye 3,22
lett.

Nagy várakozással tekintünk arra a 4 fő
gépjárműüzemis és 3 fő vasútüzemis tanít
ványunkra is, akik március 19-én az Orszá
gos Szakmai Jiinulmányi Versenyen képvi
selik iskolánk színeit. Minden okunk meg
van a bizakodásra a jó eredményekhez,
mert a résztvevők lelkiismeretesen látogat
ták a szaktanáraik tartotta előkészítő foglal
kozásokat, tehát felkészülten vágnak a ver
senynek, amelyen tanulóink hagyományo
san jól szerepelnek. Ezeknek a tanulóknak -

jutalomképpen - az 1.400,- Ft-os nevezési
díját az iskola fedezi.

Most folynak a nevezések a megyei ta
nulmányi versenyekre is, történelemből pe
dig mi rendezzük a versenyt.

Személyi feltételek: Ajövőben a felvéte
lik eredményes alakulása esetén újra szeret
nénk 4 elsős osztályt indítani, de csökkente
ni tervezzük a szakmunkástanulók létszá
mát. Tovább folytatjuk az érettségi utáni
képzést a gépjármílüzemi és a vasútüzemi
szakon, illetve a számítástechnikai vonalon
Is.

A megnövekedett feladatok ellátásakor
a jelenlegi tanári állomány nagyfokú leter
heltsége miatt új főállású tanárok alkalma
zására van szükség. Elsősorban idegen nyel
vekből, számítástechnikából és matematika
fizikából szorulunk erősítésre.

Gazdálkodási helyzetünk: Jelenlegi
költségvetésünk szűkössége miatt az iskola
karbaatartásával, felújításával kapcsolatban
felmerülő költségeket csak önkormányzati
segítséggel fogjuk tudni finanszÍ~ozni, míg a
taneszközök vásárlására, illetve korszerűsí
tésére a szakképzési támogatást kívánjuk
felhasználni. Bár az államilag biztosított
normatívák némileg emelkedtek ugyan, ez
az új illetménytábla hatályba lépése miatt
jóformán csak a bérköltségekre elegendő.
Tovább szükséges tehát racionalizálni a gaz
dálkodásunkat, újabb lehetőségeket keres
ve a takarékoskodásra és a saj~t bevételek
növelésére.

“Köszönet minden munkatársnak az ed
dig végzett munkájáért, a továbbiakhoz pe
dig erőt és sok kitartást kívánok!” - fejezte
be félévi értékelését Rózsa György.

2. A műszaki igazgatóhelyettes tájékoz
tatójából:

A közelmúltban a megyei Tűzoltó Pa
rancsnokság előadója az iskola minden léte
sítményére kiterjedő tűzvédelmi ellenőrzést
tartott. Ennek előkészítéseként került sor a
kazánok felülvizsgálatára, az érintésvédelmi
vizsgálatra, a tűzoltókészülékek és tűzcsa
p0k felülvizsgálatára, illetve a tűzvédelmi
szabványossági és a kollégiumi villámvédel
mi vizsgálatra is. A már elvégzett ellenőr
zések díja 109 eFt volt, a még hátralévőké
várhatóan 140 eFt-ba fog kerülni. Javasol
tuk a fenntartó önkormányzatnak, hogy - a
kazánfelülvizsgálathoz hasonlóan - a jövő
ben a többi időszakos vizsgálat elvégzésére -

az önkormányzat összes intézményeire ér
vényesen - a vállalkozók az önkormányzat
tól kapjanak megbízást és a kifizetések is
központilag történjenek. Igy valószínűleg
alacsonyabb költséggel és időben megfele
lően ütemezve lennének elvégezhetők ezek
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az ellenőrzések.
‘lőbb éves probléma az épület tetejé

nek felújítása és ezzel együtt a hatékony vii
lámvédelem kiépítése is, de ennek költsége
milliós nagyságrendű. Jelenleg nem látunk
reális esélyt ennek megvalósítására.

Véleményünk szerint jelentős, és egy-
két éven belül megtérülő befektetést Jelen
tene a nyílászárók és a kollégiumi épület
fűtéscsöveinek szigetelése. Ezek megléte
nélkül ugyanis nem lehet az energiával taka
rékoskodni.

M épületek, Illetve a berendezési tár
gyak állagmegőrzésének javítása érdekében
szükséges megerősíteni az ügyeleti rend
szert, és ebbe a munkába be kell vonni a
tanulóitjúságot is.

Mivel a következő tanévben további
osztályszám-növekedés várható, Újabb tan
termeket kell kialakftanunk. Erre a tervek
elkészültek, a kivitelezést nyárra tervezzük.

3. A kollégiumi életről:
A korábbi évek gyakorlatának megfele

lően idén is sor került a kollégiumi közgyű
lés összehívására, amelyen megvitatásra
majd elfogadásra került az Új házirend. Az
előkészítésben és a végrehajtásban jelentős
részt vállaltak a Diáktanács képviselői is.
Néhány szigorítás bevezetésére is sor került,
melytől a tanulmányi és a fegyelmi helyzet
javulását vártuk. Eddigi tapasztalataink
alapján Úgy tűnik, hogy ez be is vált, bár
ehhez néhány kiköltöztetés is hozzájárult.

A hagyományok ápolásának keretén
belül ismét sor került a kollégiumi Veréba
vatóra, a műsoros-ajándékosztás(~(J~s~
vacsorás karácsonyi összejövetelre. Havon
ta disco, rendszeres kézimunka szakkör,
sportfoglalkozások, színházlátogatások szí
nesítik a szabadidős tevékenységet.

A kollégiumi bukási arány és az ott elért
tanulmányi átlageredmény némileg jobb,
mint az össziskolai.

4. M elkövetkezendő időszak főbb ese
ményei:

- M iskolanapi rendezvényeket március
20-án délutánra és 21-én délelőttre szervez- I

Délután öt órakor már hosszú gépkocsi-
sor parkolt az iskola mellett és a közeli Ut
cákban. Mi, a szervezők már az utolsó simí
tásokat is elvégeztük, maradt a feszült vára
kozás. Suhogó, Új ruhákban, friss frizurák
kal, hófehér ingekben, ideges mosolyokkal
érkeztek a búcsúzó negyedikesek, a megha
tott szülők, rokonok Illatos jelenléte töltötte
be az iskolát.

Február 22-én, szombaton tartotta in
tézményünk a hagyományos szalagavató
bálját. Szerencsére a legtöbb diáknak és
szülőnek, tanárnak és búcsúztató harmadi
kosnak egyaránt különleges élményt jelent
ez. ‘11~lán egy lépést a felnőtté válás felé, egy
lépést az érettségi felé, egy lépést a közössé
get formáló viselkedés megtanulása felé.

Királyok erénye: pontba~ hatkor hang
zott fel a zene, amely bevonulásra invitálta
az ünneplő szervezőket és az ünnepelt vég
zősöket. A tornaterem zsúfolásig megtelt iz
gatottan zsongó felnőttekkel, gyerekekkel,
fényképező, filmező szülőkkel. Az iskola ve
zetősége mögött kék lepleken az évszámok,
a jelképesek. Udvözlő- és búcsúbeszédek

őszinte szavai méltatták az eltelt éveket.
Majd feltűztük a kis kék szalagot, a szabad
ság egy darabját a végzős diákoknak: azok
nak is, akik négy évet jártak ide, s azoknak a
szakmunkásoknak is, akik “csak” két évig
formálódtak e falak között. Emlékül balla
gási könyvet is kaptak.

Hét órakor a kollégiumi aula körül tel
tek meg a “lelátók”, hisz mindenki szerette
volna látni a bál nyitótáncait.

Felharsant a pattogós zene, s a negyedi
kes lányok máris járták az ördögi kánkánt a
repülő piros-fekete ruhákban - jókedvű,
gondtalan, élettel teli táncot láttunk.

Másodikként a hagyományos keringő
került sorra - a Kék Duna hullámzását idéz
te a sok ifjú elsőbálozó forgása. Komoly,
feszült arcú tanítványaink járták, majd fel
kérték tanáraikat, szüleiket, ismerőseiket,
megnyitva ezzel is a jókedélyű rendezvényt.

Később meghitt társaságok beszélgető
moraja töltötte már be az aulát. A vendé
gek elhelyezkedtek az asztaloknál, és ké
nyelmesen megvacsoráztak. Alkalom ez is a
kapcsolatteremtésre: szülők és tanárok, diá
kok és barátok, rokonok között. Es ahogy
Arany János is megjegyezte a Családi kör
című versében: ‘jobb ízű a falat, ha mind
nyájan esznek.” A Helikon zenekar, az el
őző évek báljaihoz hasonlóan, kellemes alá-
festő zenét adott hozzá, később pedig tánc
ra, mulatságra pezsdített muzsikájával.

Igazán mindenki kivette a részét abból,
amelynek eredménye egy kellemesen együtt
töltött féléjszaka volt. Kipirult arcok, felhőt
len nevetések - táncos forgatag utalkodott
aznap az iskolában, feledtetve a tanulás
minden gyötrelmét.

A program tombolahúzással folytató
dott, s szerencsére minden felajánlott tárgy
gazdára talált.

Késő este a negyeclikesek ismét megör
vendeztették táncukkal a hálás közönséget -

vastaps volt jutalmuk.
S a bálozók forogtak tovább, a zenekar

játszott tovább. M emberek társalogtak,
üdítővel, süteménnyel múlatva az időt.

Vasárnap hajnali fél háromra már meg
fakultak az ünneplő ruhák, félrecsúsztak a
nyakkendők, kényelmetlenek lettek a ma
gas sarkú cipők... “Véget vetettek a zenének
és hazamentek a legények.”

Aki Ott volt, jól szórakozott, s hazakísér
te a fáradt telihold.

Székelyné Körmendi Judit

AGinuáziuM~~’J
Szakközépiakola “Rózsa Imre”
Alapítványának közleménye

Bár az 1 %-os törvénnyel kapcsolatban
megjelentetett tájékoztatónkban utaltunk
arra, hogy bővíteni kívánjuk az Alapítvány
tevékenységi körét, a tisztánlátás érdekében
szükségesnek látjuk az alábbi tájékoztatást
kiadni:

1.! Mivel az 1991-ben létrejött Alap1~ó
‘Okiratban meghatározott tevékenység mű
ködtetéséhez - a pályakezdő felsőfokú vég
zettségűek támogatásához - szükséges
pénzeszközeink rendelkezésre állnak, ezért
nem látjuk indokoltnak ennek tőkefedezeti

ISKOLA

zük.
- A tavaszi szünet március 24-től április

4-ig tart.
- A végzősek számára az utolsó tanítási

nap május 9., a ballagást május 10-én szom
baton 9,00 órakor tartjuk.

- Az érettségi írásbeli, illetve a képesítő
írásbeli vizsgák időszaka: május 12-16, a
szóbeli vizsgákra június 5-e és 18-a között
kerül sor.

- Utolsó tanítási nap június 13., a tanév-
záró ünnepséget június 18-án rendezzük.

Összeállította:

Vígh László
igaz~atóhelyeues

Szalagavató bál a
gimnáziumban
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hátterét tovább növelni.
2.! Az 1 % törvény adta lehetőséget

emiatt Újabb célok megvalósítására kíván
juk fordítani, nevezetesen:

a/Az újszászi középiskolában tanuló te
hetséges diákok tanulmányi és az arra rá
szorulók szociális támogatása; versenyek,
vetélkedők díjazása

b/A korszerű oktatás-nevelés anyagi tá
mogatása; az iskola technikai felszereltségé
nek javításához szükséges beszerzések fi
nanszírozása

3.! Ahhoz, hogy a fenti - a/és b/ pontok
ban - felvázolt célok valóban megvalósítha
tók legyenek, szükségessé vált az Alapító
Okirat módosítása. Ennek kivitelezéséhez
ügyvédi segítséget kértünk, a változtatás fo
lyamatban van.

4.! Az 1 %-os törvény kapcsán befize
tésre kerülő ill. egyéb jövőbeni felajánláso
kat tehát az új célok megvalósítására fogjuk
fordítani, ennek érdekében az ezután érke
ző átutalásokat külön számlán kezeljük.

Annak reményében, hogy sikerült szán
dékainkat egyértelműen megfogalmazni,
köszönjük megtisztelő érdeklődésüket és
felajánlásaikat.

az Alapí(vány Kuratóriuma

PINOKKIÓ HÍREK

Február 22-én rendeztük meg farsangi ün
nepségünket. A szűkre szabott idő ellenére,
ami a pedagógusok és a szülők rendelkezé
sére állott, úgy gondolom, egy jól sikerült
rendezvényt hagytunk magunk mögött.

A csoportos jelmezesek bemutatkozá
sát a 3. a osztályos tanulók kezdték, akik a
101 kiskutya nagyon szép jelmezeit öltötték
magukra, s egy meserészletet kiragadva
ügyesen formálták a jellemeket. Őket az 1.
a osztályosok követték a színpadon, akik
Hófehérke és a hét törpe képében jelentek
meg. Igazi kis törpéket alakítottak aranyos
jelmezeikben. Ezután a 2. a osztály repült

elő a függöny mögül madarak képében, na
gyon szép egységet alkotva. A3. b osztályo
sok két szigorú rendőr ki~éretében (Földiné
1~rike és Kurdiné Melinda tanító nénik)
elénekelték a börtönindulót, ami valójában
az iskola iránti érzéseiket tükrözte, de re
méljük csak képletesen.

Eközben az 1. b osztályos Hupikék tör
pikék már ali’g várták, hogy Hami főztjéből
ehessenek. (Ok tényleg hupikékek voltak.)

A 4. b-sek sportteljesítményeikkel pró
báltak kitűnni a színpadon. Azért egy-két
lépcsőfokot még meg kell “mászniuk”, ha
valóban el szeretnének jutni a Sportakadé
miáig. A 2. b osztályosok törpéi már a disco-
ra készültek a színpadon, s ezt a hangulatot
fokozták még tovább a 4. a-sok, akik már a
nyár hangulatát is idézve lambadával zárták
a csoportos jelmezesek mílsorát.

Ezután az egyéni jelmezesek felvonulá
sa következett. A zsűri tagjai (Bakó László
né igazgató, Deákné Marika és Pozsonyiné
Jolika tanítónők, Nagy Zoltánné szmk. ve
zető) négy kategóriában hirdettek ered
ményt. A legszebb jelmez címet Joó Barba
ra 3. b osztályos tanuló nyerte el, aki a Lila
ruhás hölgy jelmezét öltötte magára. A leg-
csúnyább a halál volt, akit Szabó Gábor 2. b
osztályos tanuló “testesftett meg”. A legötle
tesebbnek a fiú-lány jelmezt találta a zsűri
Balkovics Zita 2. a osztályos tanuló szemé
lyében. Ebben a kategóriában különdíjat
kapott a nagymama lekvál:Ja, azaz Bogár
László 2. a. A legmunkásabb címet az óra
kapta, Szabó Henrietta 4. b osztályos.

A tombolanyeremények sok gyereknek
és felnőttnek okoztak örömet. Voltak akik
három ill. négy nyereménnyel gazdagabban
térhettek haza. A főnyeremény egy iskola-
táska volt. Itt szeretném megragadni az al
kalmat, hogy köszönetet mondjak Simon
Jánosnak, aki a főnyeremény mellett egyéb
ayereménytárgyakat is ajándékozott szerve
zetünknek, Agotai Edének a tombolatár
gyakért, továbbá \k~rga Aninak, aki plüss
játékokat ajánlott fel és Sípos Jánosnénak,
aki a zsákbamacskát gazdagította apró játé
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kokkal.

Köszönöm a pedagógusok és az asszisz
tensek munkáját, a zsűri tagjainak, hogy el
fogadták meghívásunkat, a 8. osztályos gye
rekeknek, akik segítségünkre voltak a süte
mény, üdítő és szendvics árusításban, és a
szülők fáradozásait a jelmezek elkészítésé
ben.

Külön szeretném megköszönni a 4. a és
4. b osztályos tanulók szüleinek a 4 éven át
végzett önzetlen segítségét. Név szerint:
~Iürza Pálné, Baranyi Ferencné, Sípos Já
nosné, Baumann Józsefné, Juhász Istvánné
és Szabó Imréné. Es nem utolsósorban kö
szönet a gyerekeknek, akik nélkül nem jö
hetett volna létre és akikért megrendeztük
ezt a mulatságot.

Bagi Márta
Pinokkió vezető

Köszönjük az
együttműködést

Közoktatási törvény szerint 1998. szep
tember 1-jétől minden általános iskola a ne
velőtestület által elfogadott, a fenntartó ál
tal jóváhagyott pedagógiai program alapján
fog működni.

A pedagógiai program határvonal az is
kolák történetében. Először adódik mód a
szakmai stratégia önálló meghatározására.
A központi tartalmi szabályozás csupán a
feladatok felét határozza meg, minden mást
maga az iskola.

Mi a pedagógiai program?
Összefoglalja mindazt, ami az iskolahaszná
lók (szülők - tanulók) számára fontos infor
máció. Rögzíti a szakmai tartalmat, a neve
lés-oktatás folyamatát. A pedagógiai prog
ram tehát maga az iskola.

Tisztelt Szülők!
E fontos dokumentum munkálatainak volt
első lépése, hogy az Önök segítő együttmű
ködését - végig az egész folyamatban - kér
tük egy véleménykutató teszt formájában,
ami szinte az iskola egészére vonatkozott.

Önök együttműködő, segítő partnerek
voltak, hiszen közel háromszázan válaszol
tak a kérdésekre. ~I~hát a t. Szülők többsé
ge, legnagyobb örömünkre, a pedagógiai
program kialakításának részesévé vált. Hi
szen a nevelőtestület, az iskolavezetés szá
mára fontos, hogy Önök mint iskolahaszná
lók, milyen iskolát szeretnének. (‘lörmé
szetesen az adottságainkon, a lehetősége
ken belül.) Kiemelkedően fontosnak tartot
tuk, tartjuk az Onök véleményét, mert a
gyermekek nevelésében, személyiségének
formálásában Önök után L Szülők, mi kö
vetkezünk, az iskola. Együtt formáljuk, ala
kítjuk, segítjük a gyermekek tudását, együtt
küzdünk az érdemjegyekért, együtt készü
lünk és éljük át a pályaválasztás izgalmait.

Az Önökéhez hasonló tesztlapot készí
tett a Diákönkormányzat, amely alapján a
felső tagozatos tanulóink nyilvánítottak vé
leményt.

A nevelőtestület munkaközösségi szin
ten foglalkozott a pedagógiai program kér
déseivel. Mindhárom oldal véleményét ne
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101 kiskutya (Fotó: Bagi Márta)
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velőtestületj értekezleten értékeltük. Az ér
tékelés során kiderült, hogy a szülők-tanu
lók-pedagógusok elgondolásai a lehetősé
gek tükrében a főbb kérdésekben azono
sak, úgy mint a 8 évfolyamos általános isko
la, a tehetséggondozás, a felzárkóztatás, a
matematika, a magyar tantárgyak kiemelt
szerepe. (Felvételi tárgyak!) Az előbbiek
után többen helyezték előtérbe a számítás
technikát, idegen nyelvet, történelmet, bio
lógiát.

Ilyen széleskörű véleménykutatás után
rögzítettük intézményünk pedagógiai prog
ramjának alapelveit, ennek megfelelően
legfontosabb feladatait tervezet formájá
ban.

Tisztelt Szülők!
Segítő együttműködésüket köszönve hí

vom fel figyelmüket arra, hogy
1997. március 10-én (hétfő) 17,30-kor a

Kossuth úton,
1997. március ii-én (kedd) 17,30-kor a
Nagykertben

lesz az SZMK értekezlet, melyen részle
tesen ismertetjük az Önök kéréseinek Ősz
szegzését, a készülő pedagógiai program
alapelveit, feladatait.

Számítva további együttmunkálkodá
sunkra, eddigi munkájukat köszönve, tiszte
lettel:

Bakó Lás~lóné—

Sít~bor - Martin

A.z előző évi mátrai sítábor sikere után,
ebben az évben úgy gondoltuk, hogy Szlo
vákiába szervezzük az utat.

Célunk az volt, hogy nagyobb élménye
ket nyújtsunk a gyerekeknek, ismerjék meg
más ország szokásait, kultúráját. Ahová ké
szültünk, Ott sícentrumok áHtak rendelkezé
sünkre, 5-6 sípálya biztosította a szórako
zást. Júniusban pályázatot nyújtottunk be

az Egészséges életmód Alapítványhoz, és
örömünkre 80.000 Ft-ot nyertünk, melyről
az értesítést 1996. október 15-én kaptuk
meg. A tanulók 10.500 Ft-ot fizettek be,
mely összeg a szállást, étkezést, a sífelszere
lés kölcsönzési díját és a biztosítás összegét
tartalmazta. Az autóbusz költségét a pályá
zaton nyert pénzből fizettük. A táborba bár
ki jelentkezhetett, és mivel már szeptem
berben kezdődött a szervezés, a szülők rész
letekben is befizethették az összeget. A
buszt a zagyvarékasi Diákbusz KFT-től bé
reltük. Az iskolavezetés biztosította a síszü
netet, hiszen ez már valamennyi iskolában
kiadható. A létszám a következőképpen
alakult: 22 gyerek, 14 felnőtt.

Az indulás nem volt problémamentes,
mert aznap hajnalban hoztuk ki a léceket és
bakancsokat. Kézér Béla és Kálló István in
dult hajnali 3-kor Szolnokra a felszerelése-

kért. A többiek, gyerekek és felnőttek türel
mesen várakoztak az iskola előtt. Csomag
bőrönd-termosz-takarók egymás hegyén
hátán. Pakolni addig nem lehetett a buszra,
míg a felszerelés meg nem érkezett, így a
mínusz 5-6°-ban toporogva várakoztunk,
hol türelmesen, hol türelmetlenül. Mikor
mindenki kezdett jégcsappá válni, telefo
náltam, hogy hol vannak már, hiszen 1 óra
késésben voltunk. Végre megérkeztek, így a
felnőttek segítségével gyors bepakolás tör
tént, indulásra készen álltunk.

Létszám és útlevél ellenőrzés - Jakab
Sanyika sehol - már szervezem, ki menjen
érte, amikor a templomkanyarban dönget
egy egylámpás autó! Ő is megérkezett - ter
mészetesen mindenhonnan elkésve. Indu
lás!

Azért indultunk egyébként ilyen korán,
mert 11-12 órára szerettünk volna a hely
színre érni, hogy már az elsó nap s(elni tud
junk, és ne csak utazzunk. Iöbb megállót
iktattunk be, hiszen kb. 6-7 órás Út állt előt
tünk. Szlovák területen Zólyom az első
megálló, ahol megnézzük a várat, mely kül
sőre is gyönyörűen rendben tartott és re
mek kiállítási anyagával vonzza a látogató
kat. Gyerünk tovább, még kb. 120 km áll
előttünk. A gyerekek és mi is türelmetlenül
várjuk már, mikor érünk Martinba. A he
gyek látványa gyönyörű, de kétségeink van
nak arról, hogy lesz-e hó. A táj vegyes képet
mutat, de csak foltokban hóborított.

Megérkeztünk a városba. Érdeklődünk,
hol németül, hol mutogatással, hogy hol a
kollégium. Hosszas körözés után csak rá
bukkanunk. A fogadtatás meglepően ked
ves. A hölgy, aki beszél magyarul, azonnal
elkalauzol bennünket a 6. emeletre, ahol
lakni fogunk. A kipakolás már sokkal vonta
tottabb, csak egy lift működik, ahová termé
szetesen minden gyerek egyszerre akar be
préselődni. Sikerül megszervezni a felpako
lást, így félórán belül már mindenki a saját
szobájában v’n, eldobva magát az ágyon.
Az idegenvezető közli, hogy csak 12 km-re
van síelésre alkalmas hó a Jesenka Dolivai

Téli örömök Szlovákiában (Fotó: Kézér Béla)

Téli örömök Újszászon
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sípályán, ahová elviszi a két felnőtt férfit
(Kézér B., Kálló I.) megmutatni a feltétele
ket és a körülményeket. A futárok visszatér-
ye közlik, a hó remek, mehetünk. A gyere
kek rekordot döntenek öltözködésben,
annyira izgatottak! Ha lehetne, már a kollé
gium folyosóján felcsatolnák a léceket. Nem
kell senkit noszogatni, sőt mire a felnőttek
elkészülnek, már minden gyerek a buszon
ül. Gyorsan a pályák közelébe érünk, de az
út síkos, a forgalom Óriási, hiszen hétvége
van. 1 m előre, 1 hátra. Szembe is jön egy
busz és nem férünk el. Egy autó csúszik
előttünk az árokba, melyet ki kell emelni,
hogy tovább menjünk. Az emberek kiugrál
nak a buszokból és sikerül kézzel kiemelni
az árokból a kocsit, mehetünk tovább!

A parkolás nem egyszerű, de sofőrünk
megoldja! Gyerekek Id, léceket, botokat fel,
irány a pálya! Rengeteg ember, csoport cso
port nyakán, de mi síelni jöttünk és fogunk
is! A gyakorló dombon felcsatolunk, és kez
dődik a bemelegítés. Potyog, esik mindenki,
ki előre csúszik, Id hátra, Id oldalra. Az első
félóra elég keserves. A haladók különválnak
tőlünk, és Kállóné Erzsikével mennek gya
korolni a kanyarodást, megállást. Mi kezdők
maradunk. Kálló István vezeti az oktatást,
türelmesen, lépésről lépésre. A nap végén a
botlábúak is kezdenek rájönni a mozdula
tok végrehajtására. Nekem szerencsém,
hogy nincs bokor a pályán, és különben is
vannak nálam kezdőbb kollégák is. Délután
a nagyok már a 2. fokozatú pályán síelnek,
irigykedve nézzük őket!

A felnőttekre külön órákat szán az Ok
tatónk, hiszen közülünk is vannak vállalko
zó emberkék. Egymásnak szurkolunk egy
egy kanyar bevételénél és tapsolunk, ha va
laki nem esett el. Kézér Béla csúszik durr! -

neki Pistinek - ölelkező mozdulat, melyen
mindenki jót nevet - Szatmári és Vargáné
rendületlenül ~gyakorolja a kanyarodást
jobbra-balra. Erdekes módon mindig az
egyenes Út a legrövidebb, és sílécen ez még
gyorsabb is! A gyerekeink közben már fel
vonóznak a bébi pályán és remekül csúsz
nak Ic. A doktornő, a kabalánk szorgalma

san áll a pályák szélén és őrködik. Este min
denki fáradt és a bakancsok lecsatolása után
is úgy érzi, mázsás súlyok vannak a talpára
szerelve. A vacsora remek, ezt az üres tá
nyérok bizonyítják, és látszik, hogy minden
ki fáradt. 10-kor takarocló. Es érdekes, hogy
ii-kor már a szobákban is csend van.

Második nap délelőtt áramszünet a pá
lyán, így városnézésre megyünk Martinba.
Az áruházban szolnoki ismerősökkel futunk
össze, akik szintén si~lnek. Ebéd után kettő
re megyünk ki és este 8-ig maradunk.

Már annyira “profik” vagyunk, hogy a 2.
pályán kezdenek a botlábúak, a haladók a
Kálló házaspárral elindulnak a 3. 4. pályák
ra. (A számok a pályák hosszát ~s nehézségi
fokát jelentik.) Az első lejövetel lélegzetelál
lító, mert azt sem látjuk, honnan kezdenek
cl csúszni! Ügyesen leér mindenki és Újra
megy. A nap legérdekesebb része az esti síe
lés villanyfénynél. Sötét van mindenhol, a hó
világít, és jegesek a pályák! Kevés ember
van viszont, és szinte azonnal sorra kerü
lünk a felvonóknál. Ez nagyon tetszik a gye
rekeknek. A bérletet maximálisan kihasz
náljuk, aznap este mindenki örömére szú
guldozhat. Az ifjúság már annyira dönget
lefelé, hogy hóekében nem is fékeznek, sőt
a bukkanón is átrepülnek, lesz ami lesz ala
pon! A doktornő már szinte jégcsap, de mi
vel ő a kabalamacink, nem tágít a pálya szé
léről. Zsoldos E. egyénileg gyakorol. A cipő
je tönkrement, így Jutka cipőjében csusszan
ide-oda. Kitartása határtalan - önerőből
megtanul siklani, megállni, így mindenkinek
őt kell dfcsérni, esni is csak ritkán esik, de
akkor hatalmasat! 8-kor leállnak a felvonók,
és indulás haza. Ez a nap volt az egyik leg
jobb!! A fiatalok jót esznek (svédasztal), be
szélgetnek és beleájulnak az ágyba. Jakab
Sanyika vókmenezik, dúdolgat, nem álmos,
mert kávézott, hogy ébren maradjon. Haj
nal 3-kor már nem bírja tovább, elalszik.
Reggel vontatott az ébredés.

A 3. nap a kritikus nap, hiszen az izmok
nagyon megviseltek, már nincs az a kapko
dás, mindenki megfontolt, türelmes és na
gyon álmos, de mi síelni jöttünk. A pályákon
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elég kásás a hó, mert esett egy kis eső. A 3.
pályán Jakab száguldozik - bukkanÓ és ha
talmas esés. A bucka mögött nem látszik,
csak a léc indul önálló útjára. Gyerek sehol!
Várunk! Eltelik 10-20-30 másodperc - men
ni kell, mert biztos baj van. Egyszer rémüle
tünk közepén felbukkan fekete haja (a feje
nem sérült), feltérdel - jó! a karját tudja
emelni - feláll! Na ezt megÚsztuk!! lhnár
bácsi pihenőre fogja és beinvitálja a buszba.
- Ijedt nagyon, és 1~lj az oldala. Kéri, hogy
hadd aludjon egy órát, mert annyira fáradt.
Betakarjuk és szunyókál egy kicsit. Az esé
sek folytatódnak. Bakos Dani elszáll, mint a
féltégla, de felpattan, Hartyányi úgy síel,
hogy egy idegen figyelmezteti, hogy baj le
het, ha nem változtat síelési technikáján.
Vas Norbi önállóan dönt arról, hogy ő már
annyira ügyes, hogy megpróbálkozhat a me
redekebb pályán is. Ezek az apróságok 1
Óra alatt történnek, és mi felnőttek úgy
érezzük, hogy pihenni kell egy kicsit és “el
igazítani” az it3úságot. Ezt követően az idő
járás is elkomorodik. Szakad a hó majd az
eső. Ugy elázunk, hogy mindenkiből csöpög
a víz. Irány haza! Gyors tusolás, meleg ru
hák, meleg tea és vacsora. A lányok vetélke
dőt szerveznek a fiúknak és jól szórakoz
nak. A felnőttek megbeszélik a hazautat és
az indulást. Az utolsó éjszaka zűrösebb - a
nagyok nem alszanak, de reggel kiderül,
hogy a kicsik sem, de Olyan diszkréten teszik
ezt, hogy szinte észre sem vesszük.

7-kor ébresztő és pakolás! Rengeteg
holmink van, lehet hogy még több mint mi
kor jöttünk? ii-re vergőciünk össze az in
duláshoz. Hazafelé megállunk Zólyomban
és Losoncon. Mindenki elköltheti még ma
radék pénzét, melyen szinte csak édessége
ket veszünk. Jól éreztük magunkat, min
denki megtanult síelni! Az átélt élmények,
sztorik emlékezetessé teszik ezt a 6 napot.
Szeretnénk, ha a téli sítábor is hagyománya-
ink közé tartozna, melyet minden évben, ha
lehetőségünk van rá, megszervezünk.

Vargáné Király Ildikó

A HÓNAP KÉRDÉSE

- Mi a különbség a fizetés és a koporsó
között?
- Semmi. Egyikből sem lehet kijönni.

A HÓNAP VICCE

A skót Így szól reggel a fiához:
- Fiam, ha nem reggelizel, kapsz egy pennyt.
A gyerek nem eszik. Délben azt mondja a
gyereknek a skót:
- Fiam, ha most sem eszel, akkor kapsz két
pennyt.
A gyerek most sem eszik. Este aztán így szól
hozzá:
- Fiam, ha nem adod vissza a három pennyt,
akkor nem kapsz vacsorát.Indiánok a felső tagozatosok farsangján
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VILÁG VILÁGOSSÁGA

- Katolikus tájékoztató -

“Igazságosabb és testvériesebb vilá
got!’
A Magyar Katolilws Püspöki Kar körlevele

B! Szempontok és ajánlások
Elköteleződés a szegények mellett

23. Az egyháznak, Alapítója példáját és
parancsát követve, különös szeretettel kell
gondoskodnia a szegényekről, a hátrányos
helyzetbe kerültekről, az elnyomottakról.
Ez a katolikus tanítás egyik legfontosabb
szempontja, amely az elmúlt száz évben
egyre határozottabb és sürgetőbb parancs-
ként jelentkezett. “Az egyének jogainak vé
delmében elsősorban az alsóbb osztályokra
és a szegény sorsúakra kell tekintettel len
nie. A gazdagok amúgy is körül vannak vé
ve saját védőbástyáikkal; s így kevésbé szo
rulnak rá állami védelemre, míg a szegé
nyek tömegei, akik semmilyen saját eszköz
zel nem rendelkeznek érdekeik megvédésé
re, kizárólag az államra támaszkodhatnak” -
mondja XIII. Leó pápa (RN29). Az egyház
tehát elsősorban azokért emeli föl szavát,
akik önmaguk nem képesek érdekeiket, igé
nyeiket kifejezni és megvédelmezni.

II. János Pál is kiemeli “a szegények
melletti állásfoglalás és az irántuk való meg
kÜlönböztetett szeretet” szükségességét.
“Eppen a szegények iránti megkülönbözte
tett szeretet és az ebből eredő megfontolá
sok miatt napjainkban nem hagyhatjuk fi
gyelmen kívül az éhezők, a koldusok, a haj
léktalanok, az orvosi segítségre szorulók, de
mindenekelőtt a kilátástalanságban élő em
berek mérhetetlen tömegét... Ha ezekről
nem veszünk tudomást, hasonlítunk a dús
gazdag emberhez, aki úgy tett, mintha nem
ismerné a koldus Lázárt, aki az ajtaja előtt
feküdt” (SRS 42).

“Az egyház tudatában van annak, hogy
társadalmi üzenete inkább a tettek tanúsága
által válik hitelessé, mintsem szerkezeti egy
sége és belső logikája miatt. Ez a meggyőző
dés vezeti akkor, amikor a szegények mellé
áll, ami persze nem kizárólagos, nem zárja
ki a többi társadalmi csoportot. (...) Közis
mert, hogy a modern társadalomban, a sze
génységnek számos változata létezik: nem
csak anyagi, de kulturális és vallási szegény
séget is ismerünk. A Szegények iránti szere
tet, amely alapvető jellemzője és örökségé
nek tartós eleme, arra ösztönzi az egyházat,
hogy a világ felé forduljon, amelyben a tech
nika és a gazdasági fejlődés ellenére is fenn
áll annak a veszélye, hogy a szegénység gi
gantikus méreteket ölt” (CA 57). (folytat
juk)

Megváltásunk Isten szeretetének ki
áradása

A Biblia tanítása szerint a teremtés leg
nagyobb nyertese az ember, mert értelmet
és szabad akaratot kapott ~1~remtőjétől. Is
ten az emberre bízta a világot; a világ kor
mányzásában társa lett Teremtőjének. Az
ember az Istennel való kapcsolat teljességé
ben élt. A bűnbeesés bekövetkeztéig szem
től szembe láthatta teremtőjét, Aki napról
napra meglátogatta őt. A bűn következté
ben az első emberek elveszítették az Isten
nel való barátságot és magukra vonták a
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bűn büntetését. Így a bűnbeesés által az
ember a legnagyobb vesztes lett. Magát ki
szakította az Istennel való szeretet közössé
géből. Az ember Isten iránti Szeretete elhal
ványult ugyan, de az Isten ember iránti sze
retete megmarad. Isten - Szent Pál szavaival
élve - “önmagát nem tagadja meg”. A bűn-
beesett emberről gondoskodik, hogy a kol
dussá lett embert újra gazdaggá tegye. Az
Oszövetségben prófétákat küldött válasz
tott népéhez, hogy előkészítse az emberi
séggel való újabb találkozást. Evszázadokon
keresztül hirdettette megbocsátó irgalmát
és készítette Fia eljövetelének útját. Az idők
teljességében Isten, Fia, Jézus Krisztus által
belép a világba. Jézus magára vette a gyarló
emberi természetet, hogy engedelmességé
vel megszentelje azt, ami megsérült az en
gedetlenség bűne által. Jézusban Isten áldo
zatvállalása lett nyilvánvalóvá az emberiség
számára. Az idő és örökkévalóság ura egy
szer, s mindenkorra bebizonyította, hogy Ő
nem a tétlenség Istene, nem pusztán távoli
szemlélője a földi történéseknek, hanem ál
landó követője, sőt részese is.

Az Isten, ahogyan Jézus tanítja, “Szün
telenül munkálkodik”, mely abban nyilvánul
meg, bogy az embert visszavezesse magá
hoz és megajándékozza az elveszett örök
élettel. A Biblia kinyilatkoztatása, szemben
a különböző vallások tanaival, nem pusztán
az ember élet utáni vágyát, a halhatatlanság
keresését tükrözi; hanem az örökkön élő Is
ten ember felé fordulását. Az előbbi két do
log között komoly különbség van. Az első
pusztán vágy az ember részéről, a második
viszont tény, olyan valóság, mely az emberi
vágy beteljesülésén túl az ember számára az
elképzelhető egyetlen teljességet jelenti. Az
ember érzi, hogy nem teljes az élete. Ennek
a teljességnek legnagyobb meghiúsítója a
halál. Az emberiség történetében a külön
böző vallási kultuszok tele vannak a halha
tatlaaság keresésével. A mitológiák tele
vannak reményteljes kereséssel, de végső
soron igazi magyarázatot nem adnak a lét és
a halál kérdésére. A kinyilatkoztatásban
nem az ember kutatja a lehetőségeket, ha
nem maga a Teremtő adja meg az egyetlen
lehetőséget és az egyetlen választ az embe
riség nagy kérdésére. Jézus Krisztusba és az
Ő feltámadásába vetett hit nem pusztán egy
lehetőség a sok közül, hanem az egyetlen
járható út. Maga az Isten mutat utat az em
bernek, hogy hogyan juthat el hozzá.

Az Ur Jézus, Isten Fia a világba lép,
hogy az embernek lehetősége legyen az Is
ten színe elé állni. A mai korunk nagy kér
dése, hogy akar-e az ember Isten színe elé
állni. A mai, magát szabadaak és felvilágo
sultnak tartó ember, az anyag valódiságát
keresve, teljesen az anyagvilág dicsőítésébe
esett. A múló világ változásai és mulandósá
ga közepette a legfontosabbnak az anyagot
és az anyagiakat tartja. Ez az egyetlen szá
mára, amit egyedül megfoghatónak és biz
tosnak tekint. Az ember mára, sajnos elfe
ledkezett róla, hogy honnan indul az “élet
fonala” és mi annak végső állomása.

Az egyháznak, mint “Krisztus jegyesé
nek” a küldetése, ma is, mint minden kor
ban az, hogy ismételten Isten felé irányítsa
az embert és felhívja figyelmét a lét legfon
tosabb kérdéseire. Ezt szolgálja a nagyböjt,
a bűnbánat ideje. A keresztény ember ilyen-
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kor még komolyabban figyel Istenre és lé
lekben átelmélkedi, sőt átéli azt a szeretetet,
mely végtelenül irgalmas és megbocsátó,
mely megmutatja azt, hogy Isten haza várja
tékozló fiait.

A nagyböjt, sajnos még sokszor a hívő
emberek számára is, mára lassan pusztán
emlékezés, külsőség. Valójában több van itt
annál. Isten az Ő végtelen szeretetét Fia
szenvedése által mutatta meg a világot. Aki
ezt nem érti és nem tud részt vállalni a le
mondásokból, áldozatokból, nem érti és
nem ismerheti Isten szeretetét. Izajás prófé
ta által megjövendelt “Ebed Jáhve” - “Isten
szenvedő szolgája”, a kínszenvedés és a ke
reszthalál által váltotta meg az emberiséget
az örök haláltól és az örök kárhozattól.

Ilyenkor nagyböjtben, a húsvétra ké
szülve, az egyház figyelmeztet bennünket:
“Ember~ e,nlékezzél, porból lettél és porrá le
szel?’ A bűn következtében a mulandó vi
lágban minden elenyészik. Maga az ember
is fizikailag halálában visszatér az anyag kör
forgásába. A zsoltárossal együtt kérdezhet
jük; mégis ‘mi az einber~ hogy megemlékezel
róla”? A válasz egyszerű és kézenfekvő: Is
ten képe és hasonlatossága~ akit az örök élet
re hívott, ‚nikor halhatatlan lelket adott neki.
A keresztény remény alapja az örök életre
való elhivatottságunk, melyet Isten betetőz
Fia megváltó szenvedésével és halálával.
Krisztus, aki halállal legyőzte a halált, mind
annyiunknak életet ajándékozott. A keresz
tény remény teljessége ez az élet.

A nagyböjt és húsvét titka együttesen
mondatja velünk a bibliai Jób szavait: “Hi
szem, hogy megváltóm él, és föltámadok
vele az utolsó napon.”

Őszintén törekedjünk arra, hogy a mos
tani nagyböjt közelebb vigyen bennünket a
húsvéti ünnepléshez és megsejtesse velünk
az Örök Húsvét titkát.

A feltámadás hitében boldog húsvéti
ünnepeket kívánok mindazoknak, akik e so
rokat olvassák és Krisztus hitében élnek.

A MAGVETŐ

Fejtörő:
A februári kérdések helyes megfejtése:
1. A farsang idejét a húsvét dátuma hatá
rozza meg. A hásvétot megelőző hetedik va
sárnap afaz~sang vasárnapja. Afarsang utol
só napja a hamvazószerda előtti ked’L (Eb
ben az évben hamvazószerda február 12-e
volt.
2 1858. február ii-én volt Sz~iz Mária lour
des-i megjelenése.
3. Mátyás apostol.

Könyvet nyert: Kelemen ‘Mónika. 10
pontos: Nagy Margit és Nagy Zsuzsanna; 4
pontos: Pernyész Melinda, 3 pontos: Szórád
Szonja, Illnczos Tímea.

Márciusi kérdések:
1. Mi a “szent három nap”?
2. Melyik próféta írt Olyan könyvet, amit “Si
ralmak”-nak nevezünk és miről szól ez a
bibliai könyv?
3. Mi az olajszentelési mise?

A pontverseny folytatódik, a megfejté
seket március 16-ig adjátok át nekem.

Tóth András
plébános

j
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KEZDŐDIK A
BAJNOKSÁG

N4ár csak egy hét van hátra a REAC elle
ni bajnoki rajtig, amelyet azt hiszem már
mindenki nagyon vár. Hiába van minden
hétvégén két edzőmérkőzés, a bajnoki azért
egészen más. A rákospalotaiak ellen eddig
háromszor játszottunk és mindannyiszor ki
kaptunk, pedig egyszer sem játszottunk alá
rendelt szerepet, sŐt az Ősszel majdnem
meglepetést okoztunk Pesten.

Itthon mindenképpen győzni kellene,
szinte mindenki a jó rajttól várja, hogy lŐ-
kést adjon kissé átformálódott csapatunk-
nak. Most már biztosnak tűnik, hogy nálunk
játszik a tavasszal Gaál és Kátai, akik a Szol
noki MAV-tól érkeztek (utóbbi az Új MLSZ
szabály miatt csak április 13-án játszhat
először) és szerencsére nem kerültek pénz
be az egyesületnek. Györgyei ‘llimás is a mi
játékosunknak tekinthető, Őt viszont min
den bizonnyal meg kell vennünk, míg a ne
gyedik új fiú nem is annyira új, hiszen a
Jánoshidáról visszatérő Erdei Tibort nemi
gen kell bemutatni az újszászi futbailbará
toknak. Négy frissen igazolt ember áll tehát
Papp István rendelkezésére, hogy befoltoz
za a csapaton azokat a lyukakat, amelyek
Viola és Czapkó távozásával keletkeztek.
Az, hogy Papp létére mennyire bizonyul jó
szabónak, a tavasz folyamán fog eldőlni.

Az eddig lejátszott edzőmérkŐzések
meglehetősen vegyes képet mutatnak. Volt
olyan meccs, amelyen sziporkázott a csapat,
de volt olyan is, amelyen enyhén szólva
nem. A gyengébb teljesítményeknek termé
szetesen megvan az oka, hiszen nagyon sze
gények lennénk, ha már meg sem tudnánk
magyarázni, hogy miért játszottunk csapni
valóan egy-egy mérkőzésen. Az egyik lehet
séges ok az, hogy kemény edzés után volt a
meccs, a másik szerint az edző felforgatta a
csapatot, míg a harmadik az, hogy az ellen
fél is győzni akart és nem átallott hajtani
ellenünk.

Mindegyikben van igazság, hiszen való
ban sokat edzünk, de Úgy érzem, mindenki
tisztában van azzal, hogy erre szükség van.
Jól jöhet még később az erő, főleg ha tech
nikailag nem tudjuk megoldani a dolgot .

Igaz az is, hogy Papp István “felforgató” te
vékenységet végzett, de az mindössze annyi
ban merült ki, hogy több játékost is kipró
bált új poszton, hogy a bajnokság során ne
érje meglepetés. Rézsó Petivel és Szaszkó
val nem volt gond, Ők továbbra is kapusok
maradnak, bár előbbi az egyik előkészületi
meccsen húsz percig kacérkodott a közép
csatár poszttal. Az egyik emberfogó minden
bizonnyal Rézsó ~Ihmás lesz, a másik bi
zonytalanabb: F.Tóth, Kerekes, Pető, Barna
és Konka Csaba (!) is megfordult itt. A kö
zéppálya bal oldalára a Nagy Pista, Erdei
Tibor, Barna Krisztián, Konka Csaba né
gyes pályázik, a jobb oldalon Györgyei, Ká
tai és Katona juthat szóhoz, utóbbi termé
szetesen csatárként is. Alkalomadtán fel
nyomulhat a középpályára Marius is, de Őt
természetesen elsősorban söprögetőként
vesszük számításba. Védekező feladattal

játszhat még a középpályás Kerekes illetve
ETóth, valamint ha erőben utoléri magát, a
felgyógyuló Szőnyi. ‘I~madó középpályás
vagy csatár lesz az edzőmérkőzéseken egé
szen kitűnően futballozó Mérész (reméljük,
hogy a bajnokikra is hagy gólokat), illetve
Szilvási, aki az edző szerint jó középpályás
lehetne, ha a többieknek időben odaaciná a
labdát. A csatárválasztékot rajtuk kívül Ga
ál illetve az egyszer már említett Katona bő
vfti, minden bizonnyal nem csak létszámilag.
Ezzel fel is soroltam a keretünket, ez a ti
zennyolc játékos alkotja a csapatot, hiszen
egy csapat nem csak tizenegy játékosból áll.
Kónyár Krisztiánt hiányolhatja még esetleg
az, aki nem elég tájékozott átigazolási kér
désekben, Ő Újabb fél évig Szajolban játszik
majd kölcsönben.

Sajnos elég kevesen voltak február 21-
én, a Szász étteremben megtartott szurkolói
ankéton, ahol az egybegyűltek meghallgat
hatták Nagy Jánost a szakosztály vezetés
hatáskörébe tartozó feladatokról, illetve
Papp István edzőt, aki a csapat eddig elvég
zett munkájáról, majd az egészen közeli jö
vőről, azaz a tavaszról beszélt. A cél termé
szetesen nem más, mint hogy Ujszásznak
jövőre is NB Ill-as csapata legyen! A kérde
zők a csapat egységességérŐl, a keretben
történt változásokról érdeklődtek legin
kább, de felvetődtek nem szakmai dolgok is,
úgymint a parkoló szükségessége a pályán, a
vendégek kulturáltabb fogadása stb. Jó
meglátás! Igenis minden téren bizonyítani
kell, hogy helyünk van ebben az osztályban,
és ennek csak egy része maga a futball-
meccs.

I WSZÁSZHIÍradÓ 1
Az NB III. Mátra-csoportjának

tavaszi mérkőzései:

Március 16. (vasárnap) Újszász - REAC
22. (szombat) Dreher Sörgyár SE - Ujszász
30.(vasárnap) Újszász - Monori SE

Aprilis 05. (szombat)
Besenyőtelek - Ujszász

13. (vasárnap) Újszász - Dunakeszi
19. (szombat) Selypi Kinizsi - Ujszász
27. (vasárnap) Újszász - Palotás

Május 04. (vasárnap)
Gyöngyösi AK - Ujszász

11. (vasárnap) Ujszász - Szécsény
17. (szombat) Kisújszállás - Ujszász
25. (vasárnap) Újszász - Füzesabony

Június 01. (vasárnap)
Gödöllői LC - Ujszász

08. (vasárnap) Újszász - Jászberényi SE
15. (vasárnap) Pásztó-Hasznos - Ujszász
22. (vasárnap) Újszász - Multi Rocco

Jó szurkolást, Hajrá Újszász!

Szilva

IV. Varga László
emléktorna

.Az Újszászi Sportegyesület és a Varga
család negyedik alkalommal rendezte meg a
Tornacsarnokban ifjúsági csapatok részére
a Varga László emléktornát, az újszászi lab
darúgócsapat fiatalon elhunyt játékosára,
edzőjére emlékezve. A tornát és a szép ser
leget negyedik alkalommal is a teremben
otthonosan mozgó újszászi ifjúsági csapat
nyerte.

Eredmények: Ujszász - Besenyszög 10-
5. Góllövők: Szűcs József (5), Major László
(2), Szarvák Norbert (2), Kasza István (1),
Bagi András (1).
Ujszász - Jászalsószentgyörgy 7-3. Góllö
vők: Szűcs József (3), Major László (2), Ba
gi András (1), Szarvák Norbert (1).

A tavaszi sorsolásunkról annyit, hogy
bár nyolcszor játszunk itthon és csak hétszer
vidéken, ennek ellenére cseppet sem köny
nyű, hiszen a legerősebb csapatokat fogad
juk idehaza. Döntő lesz tehát, hogy az őszi-
nél (3 !!) több pontot sikerüljön összeszedni
idegenben is, mert ez lehet a bennmaradás
egyik záloga.

Negyedszer is az újszászi ifi nyert

17. oldal -1997. márcIus-



SPORT

Góliát találkozó

Február 9-én egész nap pattogott a labda
az újszászi ‘lörnacsarnokban, ahol a kör
nyékbeli Góliát McDonald’s FC csapatok
léptek pályára két korcsoportban. Fjőször a
Iegflatalabbak, az 1-2. osztályos focistapa.
lánták játszottak élénk szülői biztatástól kf
sérve. Az Őt csapat kőrmérkőzésen döntöt
te el a szép ajándékok sorsát.

Eredmények: Szolnoki Sportiskola -

Rákóczifalva 4-0, Szolnok Széchenyi Al -

Szandaszőllős 6-1, Ujszász - Rákócz~falva 1-
1, SZVSI - Szandaszőlk~ 0-0, Széchenyi -

Újszász 2-0, Szandaszőllc5s
- Rákóczifalya 2-0, Szé
chenyi - SZVSI 3-1, Uj
szász - Szandaszőllős 3-1,
Széchenyi - Rákóczifalva
3-2, SZVSI - Ujszász 1-0.

A végeredmény: 1.
Szolnok Széchenyi Al 12,
2. SZVSI 7, 3. Ujszász
Vörösmarty Al 4 (4-5), 4.
SzandaszőHős 4 (4-9), 5.
Rákóczifalva 1.

Gólkirály: Szabó Fe
renc (Széchenyi), lesiobb
támadójátékos Gál Dávid
(SZVS1)
Különdfjasok: Bogár
Lás7Jó (Ujszász) és Mirga
István (Ujszász).

A nagyobbak, a 3-4.
osztályosok két 3-as cso
portban vívtak selejtező
ket. A sok gól, a lelkes já
tékjól szórakcrztatta a szü
lőkből, nagyszulőkből,
testvérekből, iskolatársak
hol álló “szakértő” közön
séget.

Eredmények: SZVSI -

Széchenyi 8-0, Szandaszől
Ide - Ujszász 7-0, Széche
nyi - Rákóczifalva 4-0,
Szandaszőllős - Szajol 7-0,
SZVSI -Rákóczijislva 3-1,
Szajol - Ujszász 2-1.

A helyosztókon: 5-6.
helyért Rákóczifalva - Uj

szász 7-0,3.4. helyért Széchenyi - Szajol 4-0,
1-2. helyért Szandaszőllős - SZVSI 3-0.

A szandaszőilősiek imponáló játékkal,
kapott gól nélkül nyerték a tornát.

Gőlkirály: Rátkai András (Szandaszől.
ide), a legjobb kapus: Szihási Gergő (Szé
chenyi), a legjobb támadó: Rácz Róbert
(Rákóczifalva), a legjobb hátvéd Kálmán
Attila (SZVSI), kÜlöndfjasok: Kurucz Fe
renc (Szajol) és Kovács Gy~rgy (Ujszász).

A labdarúgást kedvelő ~zÜIők és vállal
kazók jóvoltából valamennyi résztvevőnek
JUtOtt ajándék, narancs, csoki, üdítő.

A Góliát tornát támogatták:
Unimczt Kft, lhza-Coop RI; Garancia

Biztosító RI; Polgánnesteri Hivatal, Smciá
Jjg Otthon, Deák Kábnán, Vágóné A7~s And
~ Bogámé Simon A7ára, S7JJvási Ferenc,
KISZDsszJcon4 Va~ga !stvánné, Z+Zkeres
kedés.

Fehér János

Sikeres február

OB-Il. ŰJszász SE -11051 SC (Bp.)
6,5 - 5,5
KarancslapuJtő - Újszász SE 4-8

Mottó: “Egész embernek a félsiker teljes
buk4stjelent.”

OB-Il. csapatbajnolcság 6. fordulójá
ban a harmadik helyezett FIOSI SC csapa
tát fogadtuk. Nagy volt a tét, hiszen egy
nagy arányú győzelemmel meg lehetett vol

-1~
na erősíteni ezüstös helyezésünket. Mind
két együttes a lehető legjobb összeállításban
Ült asztalhoz. Ellenfelünkről annyit, hogy
minden játékosa világranglistás helyen van,
többen a korosztályos magyar bajnokságok
győztesei, helyezettjej. A végeredmény a
vendégekre nézve hizelgő, hiszen volt olyan
időszak, amikor egy nag~bb arányú győze
lem is kinézett. Sajnos az utolsó két mérkő..
zést elvesztettük, Így alakult ki a minimális
győzelem.

Győzött: Kádas, Molnár, Varga, 1~-
kács, Merena, Makula. Döntetlent ért cl:
Dibusz. Vesztett: Hőgye, Nagy K, Gulyás,
Kaló, Kiss.

Február 23-án a csoport leggyengébb
csapatához Karancslapujtdre látogattunk.
A hosszú út megviselte a játékosokat. En
nek is tudható be a tervezettnél kisebb ará
nyú győzelem. A másik Ok egészen prózai:
egyes játékosok lebecsülték ellenfelük sakk-
tudásbeli képességét, és ez vezetett veresé
gükhŐ~

Nyert: Kádas, Molnár, Varga, Merena,
Gulyás, Kal6, Kiss B., Reniizett: Makula,
Lőrincz3’ Vesztett: Hőgye, Dibusz, Nagy K

Hét forduló után az OB-Il. Erkel Fe
renc csoportjának élmezőnye a következő:
1. Pénzügyőr 61 pont
2. Újszász SE 53,5 pont
3. HUSI SCSi pont
4. Salgótarján 47,5 pont
5. Jászberény 45,5 pont.

Befejeződött az 1997. évi megyei egyéni
sakkbajnokság. Már az előző számban isje
leztem, újszászi sikerekről számolhatok be.
A megyei egyéni bajnokságok történetében
még nem fordult elő, hogy az 1-5. helyen
egy egyesület játékosai végezzenek. Ez
most valósággá vált.

A csoport (F:de-csapat 22 résztvevő)
1. Kádas Gábor (Újszász SE) 8 pont
2. Mirga László (Újszász SE) 7 pont
3. Molnár László (Újszász SE) 6 pont
4. Nagy Károly (Ujszász SE) 5,5 pont
5. Kiss Balázs (Ujszász SE) 5,5 pont.

‘lövábbi eredményeink:
12. Lőrinczy László (Ujszász SE)4,5 pont
15. Merena László (Ujszász SE) 4 pont.

A “B” csoportban már kevésbé ment
úgy a játék. Végeredmény (39 résztvevő, 9
forduló):

Ujszászi helyezések:
9. Gál Ferenc 5,5 pont
23. Bencsik Gyula 4 pont
32. Kaszanyi Norbert 3,5 pont
36. Mészáros Gergely 3 pont.

A megyei csapatbajnokságban folytatja
remek szereplését tartalék egyÜttesünk. Ez
úttal ‘Ilirkeve csapata volt a szenvedő alany.
Nem sok hiányzott ahhoz, hogy még na
gyobb arányú legyen a győzelem, de Kasza
nyi jobb állásból vesztett, míg Kurdi “csak”
döntetlent tudott elérni.

~IUrkeve - Újszász 11. 1,5 - 8,5.
Győzött: Lőrinczy, Makula, Ragó, Ret

ter, Héda, Szabó D., Csábi, ~1őth I Remi
zett: Kurdi. Vesztett: Kaszanyi.

A győzelemmel egyattesank felkapasz
kodott a második helyre. A soron követke
ző két rangadó (Szolnok, Martfű) fogja el
dönteni a bajnokság sorsát.

Szűcs József a gólkirály

Újszász - Szászberek 10-1. GóHÖvők: Szűcs
József (5), Major László (2), Szarvák Nor
bert (1), Kasza István (1), Bagi András (1).
Jászalsószentgyörgy - Szászberek 5-0, Be
senyszög - Szászberek 9-2, Jászalsószent
györgy. Besenyszög 13-2.

Végeredmény 1. Ujszász 3 győzelem
(27-9), 2. Jászalsószentgyörgy 2 ~5zelem
(21-9), 3. Besenyszög 1 győzelem (16-25),
4. Szászberek (3-24).

Góllúrály: Szűcs József (13 gól), legjobb
kapus: Drotter Barna (Besenyszög), leg
jobb játékos: Major László (Ujszász) és
‘lőth Krisztián (Jászalsószentgyőrgy).

A szép d~akat az Mész, Mirga János,
Mirga László, Mirga Imre és Mirga István
ajánlotta fel ás a család képviselői adták át a
győzteseknek.
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Szakosztályunk március havi
programja:

Március 02. Megyei cs.b. 7. fordulÓ Új-
szász 11 - Szolnok II. Helyszín: Szász étte
rem, 9,00 Óra.

Március 09. OB-Il. Cs.b. 8. fordulÓ Uj
szász SE - HEVESI SE. Helyszín: Művel&
dési Ház 10,00 Óra.

Március 16. Megyei cs.b. 8. fordulÓ
Martfű - Ujszász II.

Március 23. OB-lI. cs.b. 9. fordulÓ
Pénzügyőr - Ujszász SE.

Varga László

Triatlonos kezdés

A megyei ~Ihatlon Szövetség a téli hóna
pokban Szolnokon a Damjanich uszodában
és környékén évek óta futó és úszó verse
nyekkel segíti a nyári versenyekre való felké
szülést. Az idén a januári I. forduló a rossz
időjárás miatt elmaradt, ezért először feb
ruár 22-én kaptak lehetőséget a környék tn
atlonosai, hogy erőállapotukat lemérjék.

A farsangi bálok miatt hiányos mező-
( nyök indultak. Eredmények: gyermek lá

nyok (2 km futás, 400 méter úszás): 2. Bar
ta Katalin, gyermek fIúk: 3. Bablinszki ~Iti
más. Serdülő lányok: 2. Baky Réka, 3. Paizs
Ilona, fiúk. 1. Nagy Zoltán, 3. Sipos Péter.
Ifjúságiak (4 km futás, 400 m úszás): 1. Ba-
kos Dániel, 2. Tóth Gábor, 3. Sipos Nor
bert. Juniorok: 2. ifj. Fehér János.

Csomor Tamás megyei
bajnok

Február 22-23-án Szolnokon rendezték a
megyei asztalitenisz diákolimpiát. Hosszabb
szünet után újszászi asztaliteniszezők is asz
talhoz álltak. A középiskolások IV-V. kor-
csoportjának amatőr csoportjában újszászi
versenyzők nyerték a versenyt. A döntőt a
Tiszaparti Gimnáziumban tanuló Csomor
Tamás nyerte a Gépipariban tanuló Tán
czos Gábor ellen. Lakatos Zoltán három
nyert mérkőzés után a 8 közé jutva fejezte
be a versenyt. Az általános iskolások III.
korcsoportjában nem volt ilyen sikeres a
szereplés. Baranyi Ferenc és Farkas Jenő
már az elsó fordulóban búcsúzott. Legto
vább Weiner Gábor jutott, ő két mérkőzést
nyert.

Lábtoll-labdás
idénynyitó

Jánoshidán, az általános iskola tornater
mében tartották idénynyitó versenyüket, a
Reform Kupát a lábtoll-labdázók. Négy
szakosztály - Jánoshida, Kisnána, Szolnok
Széchenyi Gimnázium, Ujszász -22 csapata
lépett két korcsoportban pályára.

A gyermek korcsoportban a fiúknál ha
zai győzelem született. A döntőben a Földi

Ferenc, Gerhát Zsolt, Juhász Béla összeállí
tású jánoshidai I. csapat 15/7, 14/6 arányban
magabiztosan nyert Ujszász A csapata (Ala
pi Zoltán, Juhász István, Simon János) el
len. 3. Ujszász B (Mononi Sándor, Seres Fe
renc, Tóth Tivadar), 5. Ujszász C (Bakos
Dániel, Lovász I~imás, Petrik Péter), 8. Uj
szász D (Ezsiás I~más, Ezsiás Tibor, Juhász
László).

A selejtezők során az
újszászi B csapat alaposan
megizzasztotta a bajnok já
noshidaiakat. Három játsz
mában nehezen adták meg
magukat. (15/1, 12/15,

L 15j9.)A lányoknál 1. Ujszász
A (Földi Nikoletta, Jenes
Orsolya, Szarvák Henriet

~ ta),~2. Kisnána, 3. Ujszász
B (Barta Katalin, Berkó Ju
dit, Mező Eva).

A felnőtt nők között az
Ujszász I. csapat (Barta
Imréné, Kollár Anikó,
Nagy Zoltánné) könnyen

~ győzött (15,3, 15/3) a lelkes
szolnoki gimnazisták ellen.

~ 3. Ujszász II. (Harsányi Ju
‚ dit, Kasza Eszter, Szarvák

Henrietta).
‘~ A férfiak versenyében

az újszászi csapatok új
összeállításokkal kísérletez

. tek. Az országos bajnokcsa
~ pat tagjai távol maradtak.

Lakatos Zoltán bevonult
katonának, Szarvák Nor
bert és Szűcs József más
programot választott. Tá
vollétükben más csapatok

~ nak nyílt nyerési esélye. Vé
~ gül dobogóra csak újszászi

~ csapatok kerültek, bár na
gyon szorongatták őket a
kisnánaiak. A döntőt Új-
szász!! (Lakatos Attila, itj.

Nagy Zoltán, Zimonyi Zsolt) nyerte Uj
szász I (Fehér János, ifj. Fehér János, ~Iőth
Gábor) ellen. Az első játszmában könnye
dén 15/3-ra, a második játszmába~i nagy
küzdelemben 18/16-ra nyertek. 3. Ujszász
III (Juhász Róbert, Nagy Zoltán, Szórád
Szilárd), 4. Ujszász IV (Hartyányi Dániel,
Joó Zoltán, Pintácsi László).

p

‚
—

Bakos Dániel és Tóth Gábor a célban

Az idénynyitó győztes csapata: it3. Nagy Zoltán, Zimonyi Zsolt,
Lakatos Attila
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A győztesek és a helyezettek a Reform
képes hetilap legújabb számát kapták aján
dékba, amelyben egész oldalas cikk jelent
meg a lábtoll-labclázásról. A cikk a lábtoll
labdázás magyarországi fellegváraként em
líti Ujszászt, és ismerteti a legjobb újszászi
eredményeket is.

Sportegyesületi
elnökségi ülés

Február 24-én ülést tartott a Sport-
egyesület elnöksége. Az ülésen az elnökségi
tagok elfogadták az 1996. évi költségvetés
teljesítéséről szóló beszámolót. A Sport-
egyesület összes bevétele 1996-ban
5.734.163,- Ft, ebből önkormányzati támo
gatás 3.762.483 Ft (65,6 %)‚ saját bevétel
(mérkőzés bevétel, reklám, támogatók,
stb.) 1.971.681 Ft (34,4 %).

A szakosztályonkénti 1996. évi költsé
gek:
Labdarúgás 4.428.390, sakk 477.880, duat
lon-triatlon 590.709, lábtofl-labda 205.708,
asztalitenisz 31.475 Ft.

A Sportegyesület elnöksége az alábbiak
szerint osztotta fel az 1997. évi önkormány
zati támogatást:
Labdarúgás 3.170.000, sakk 380.000, triat
Ion 350.000, lábtoll-labda 50.000, asztalite
nisz 50.000 Ft.

A MAV-tól érkező 500.000 Ft-ot is a
fenti arányoknak megfelelően osztja majd
fel az elnökség.

Az önkormányzati támogatáson kívül a
biztonságos működéshez még további
2.200.000 Ft bevételt kell az egyesületnek
előteremteni.

A költségvetési ügyek után a labdarúgó
szakosztály tartott tájékoztatót a téli felké
szülésről, a szakosztályban történt változá
sokról.

Döntött az elnökség a sportpályán lévő
kantin üzemeltetésére kiírt pályázatról. Há
rom pályázó közül a legkedvezőbb ajánlatot
a Csárcla BT tette. A BT képviselőjével,
Alapi Jánossal 5 éves szerződést köt az
egyesület.

Községi teremfoci
bajnokság

xJ~1~
Február 2. Játékvezetőlc Pintér Béla, Ko
vács György

Úttörőpark SC - Dream Team 12-4
Góllövőlc Varga István (8), Molnár József
(2), Földi János (2) ilL Kiss Imre (2), Kasza
József (1), Balogh Zoltán (1). Még nagyobb
lehetett volna a különbség, ha nem egymás
sal foglalkoztak volna az “Uttörők”.

2M -Brutal de Luxe 4-3
Gőllövőlc Szentpéteri Tibor (2), Major Fe
renc (1), Mátyus Attila (1) ill. Prunner Géza
(2), Veres József. Jó iramú mérkőzésen 2-0-
ás félidő után eddigi legjobb játékával nyert
a 2M.

Darazsak - Jack Daniels 6-2
GÓllövők: Seres Ferenc (4), Szórád Béla

(1), Szórád Szilárd (1) ill. Czapkó Csaba
(1), Kocsis István (1). A második félidő kö
zepéig úgy tűnt, hogy érintetlen marad a
Darazsak kitűnően védő kapusának - Laka
tos Lászlónak - a hálója. Kocsis István távoli
bombája azonban szétszaggatta az álmokat.

East-West - Kniser-gúzok 20-2
Góllövők: Gulyás Zsolt (13), Szarvák János
(2), Nagy Flórián (2), ‘J~rék Zoltán (1) ill.
Nagy Álmos (1), Rácz Barnabás (1). Rövi
debb játékidőben is gólcsúcsot javított az
East-West, pedig az első gólt Nagy Álmos
szerezte.

Helikon - Csődiji-ök 5-3
Gőllövők: Szentpéteri Mihály (2), Makai
János (2), Szűcs Csaba (1) ill. Szecsődi Fe
renc (2), ~I~nczos Imre (1). A szikrázó, he
lyenként durv~i mérkőzésen a Csődörök
kezdtek jobban. Az első félidőt a jól játszó,
de sportszerűtlen Szecsődi góljaival 2-1-re
meg is nyerték. A második félidőben 5-2-re
fordított a Helikon. Az utolsó percekben
~1~inczos távoli lövésével szépítettek a Cső
dörök. A gól után Újra összeszedték magu
kat, sok helyzetük volt, de már nem tudtak
újabb gólt elérni. ‚

XL forduló
Február 8. Játékvezető: Kovács György,
Balázs János

East-West - Csődörök 23-7
Gőllövők: Gulyás Zsolt (15), Nagy Flórián
(5), Szarvák János (2), Konka Zoltán (1) ill.
Szecsődi Ferenc (3), Virág Attila (2), 1~nc-
zos Imre (1), Mátyus József (1). Az East-
West újabb gólrekordja. A Csődöröknek
nem, Gulyás Zsoltnak annál inkább volt
kedve játszani. 15 találatával a góllövőlista
élére ugrott. Az utolsó két mérkőzésen
összesen 28 gólt rúgott. A meglepően sport-
szerű mérkőzésen 12-1-es félidő után időn
ként megvillantak a Csőclőrök is, és látvá
nyos gólokkal szépítettek.

Úttörőpark SC - Kaiser-gúzok 14-9
Góllövők: Varga István (11), Papp Lajos
(2), Nagy ~flbor (öngól) ill. Szűcs Zsolt (6),
Nagy Álmos (3). Gulyás Zsolt alaposan fel
adta a leckét Varga Istvánnak, aki szintén

gólkirály akart lenni. 13 gólt kellett volna
rúgnia, hogy ő kerüljön a trónra. Csapattár
sai önzetlenül mindent meg is tettek a slice
réért, da a sok helyzetből csak 1 1-szer sike
rült megzörgetnie a hálót. A szinte csak a
gólkirályságra ügyelő Uttörőparkot időn
ként megszorongatták a meglepően jól ját
szó (Kaiser)gézen-gúzok.

Párduc SC - 2M 11-11
Góllövők: Sándor József (5), Tiger László
(3), Gajdos István (2), Balogh János (1) ill.
Szentpéteri Tibor (6), Major Ferenc (2),
Szabó Zoltán (1), Nagy Zoltán (1), Alács
János (1). Nagy iramú, fordulatos mérkőzé
sen különleges eredmény született. 5-5-ig
felváltva estek a gólok, majd 8-5-re elbúztak
a Párducok. Egyenlítettek a 2M-esek. Az
utolsó percekre a vezetést is megszerezték.
A lefújás előtti pillanatokban egyenlítettek
Gajdos lövésével a Párducok.

Darazsak - Dream Team 1-0
Gőllövő: Czakó Lajos (1). Egy gól és más
semmi. A küzdelmes mérkőzésen két re
kord is született. Ezen a mérkőzésen rúgták
a legkevesebb gólt, a régi formájában védő
Lakatos Lászlónak nem tudtak gólt rúgni.

Brutal de Luxe - Jack Daniels 8-1
Góllövők Kenyó Roland (4), Prunner Géza
(3), Kövesdi Tibor (1) ill. Mészáros Róbert
(1). A Brutal kapusa ‘Isrék Imre is gól nél
kül akarta befejezni a mérkőzést. Egy azért
becsúszott.

Február 9. Brutal de Luxe - Darazsak
2-1. Játékvezető: Kovács György. Góllövők:
Lakatos Zoltán (2) ill. Battyányi Attila (1).
Az óvás miatt megismételt mérkőzésnek
nagy tétje volt. A Brutalnak csak győzelem,
a Darazsaknak döntetlen kellett a négy közé
jutásért. A nagy iramú találkozót a másnap
bevonuló Lakatos Zoltán első félidőben lőtt
góljai döntötték cl. Jobb gólkülönbségével a
Brutal került a legjobb négy közé.

Góllövőlista a XI. forduló után (715
gól)

51 gólos: Gulyás Zsolt, SO gólos: Varga
István, 34 gólos: Szentpéteri Tibor, 26 gó
los: Virág Attila, 25 gólos: Nagy Flórián,

Brutal de Luxe - Jack Daniels 8-1
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Szecsődi Ferenc, 23 gólos: Kenyó Roland,
Makai János, 22 gólos: Balog~i János, 19
gólos: dr. Kókai Gábor, 18 gólos: Sándor
József, Varga László, 17 gólos: Nagy Almos,
16 gólos: Molnár József, 13 gólos: Czapkó
Csaba, Szűcs Zsolt, 12 gólos: Lakatos Zol
tán, Prunner Géza, Seres Ferenc, Szabó Fe
renc, 11 gólo& Major Ferenc, 10 gólos: Gaj
dos István, Kasza József (DY), Szentpéteri
Mihály, Szórád Béla, 9 gólos BattyányiAt
tila, 8 gólos: Földi János, Papp Lajos (UP),
Susa Gábor, Szarvák János, Szűcs Csaba, 7
gólos: Barta Krisztián, Kasza József (2M),
Kiss Imre, Maka Zoltán, Szabó Zoltán, 6
gólos: Andor Zoltán, Kövesdi Tibor, Má
tyus Attila, 5 gólos: Balogh Zoltán, Hartyá..
nyi Péter, Kovács Szilárd, ~1~kács Zoltán,
1~nczos András, ~11lncos Imre, 4 gólos: ifj.
Molnár Péter, Nagy György, Rácz Barna
bás, Szórád Szilárd, ‘ibrék Zoltán, Tiger
László, 3 gólos: Baláti Zoltán, Földi Gyula,
Kocsis István, Mátyus József, Medgyes Atti
Ia, Molnár Zoltán, Nagy János, Nagy Péter,
Szórád Róbert, 2 gólos: Alács János, Czakó
Lajos, Kálló István, Kiss István, Veres Krisz
tián, Mészáros Róbert, 1 gólos: Burai Sán
dor, Csikány Zsolt, Duka Sándor, Bencsik
Gyula, Hudra Kiss Zsolt, Juhász József,
Kiss János, Konka Zoltán, Kocsis Gábor,
Kökény Zoltán, Nagy Zoltán, Simon Zol
tán, ‘löma László, Veres József, Vígh Ró
bert. Öngólosak: Balogh János, Gajdos Ist
ván, Kasza Zoltán, Kókai ‘Ihmás, i~. Molnár
Péter, Nagy Tibor, Rácz Barnabás, Szőllősi
Zoltán, Szűcs Zsolt (2).

A bajnokság állása a XI. forduló után
1. East-West 109 1 - 111- 3628
2. Uttörőpark SC 10 9 1 105- 50 27
3. Helikon 10 7 1 2 74- 41 22
4. Brutal de Luxe 10 6 - 4 67- 41 18
5. Darazsa k 10 6 - 4 41- 34 18
6. 2M 10 5 1 4 74- 58 16
7. CsŐdÖrö 10 4 - 6 62- 88 12
8. Párduc sc 10 3 1 6 58- 90 10
9. Dream Team 10 2 1 7 43- 70 7
10. Jack Daniels 10 1 - 9 37- 89 3
11. Kalser-gúzok 10 - 1 9 43-118 1

Rájátszás 1. forduló
Február 15. Játékvezető: Balázs János. Az
alapszakaszban elért helyezésük alapján há
rom csoportban folytatták a csapatok a sok
nézőt vonzó küzdelmeket. Az első négy
mérkőzés a bajnoki címért, a következő
négy az 5-8. helyért, a többiek a 9-11. he
lyért játszanak. A küzdelem teljesen nyflt.
Az alapszakaszban elért pontok nem számí
tanak. Lehet javítani, vagy rontani.

A nap a legjobb csapatok mérkőzéseivel
kezdődött.

East-West - Brutal de Lw’e 5-3
Góllövők: Gulyás Zsolt (3), Nagy Flórián
(2) ill. Kövesdi Tibor (1), Papp Sándor (1),
Papp Lajos (1). A bevonulás, betegség és
munkahelyi elfoglaltságok miatt tartalékos
Brutal KÖvesdi Tibor és ‘1~1nczos András
vezényletével hősiesen küzdött az erőszako
sabb East-West ellen. önfeláldozóan szinte
minden lövésbe belevetették magukat. Ka
pusuk Terék Imre bravúrosan védett. Mind
ez azonban kevésnek bizonyult a bajnokesé
lyes ellen.

Űttörőpark SC - Helikon 11-3
Góllövők: Földi János (3), Molnár József
(3), Papp Lajos (1), Varga László (1), Kálló
István (1), Váradi Attila öngól (1), i~kács
Zoltán öngól (1) ill. dr. Kókai Gábor (1),
‘Ihkács Zoltán (1), Makai János (1). Nem
várt fölényes győzelmet aratott az Uttör&
park. Már a 20. másodpercben a Helikon
hálójában táncolt a labda. \ürga L. távoli
lövését Váradi a hálóba ejtette. Két perc
múlva dr. Kókai egyenlített, majd ‘lhkács Z.
góljával 2-1-re már a Helikon vezetett. Ettől
kezdve a Helikon csatárai gólszünetbe
kezdtek. Következő góljukat már csak a
mérkőzés utolsó percében sikerült a jól vé
dő Torna hálójába rúgniuk. Közben az Ut
törőpark 10 gólt rúgott.

5-8. helyért: Párducok - Darazsak 10-3
Góllövők: Sándor József (3), Balogh János
(3), Tiger László (3), Csikány Zsolt ill. Szó-
rád Szilárd (1), Battyányi Attila (1), Seres
Ferenc (1). Most nem a Darazsak csíptek,
hanem a Párducok haraptak. Alapos vissza-

2M - Csődörök 17-5
Góllövők Szentpéteri Tibor (10), Kasza Jó
zsef (3), Major Ferenc (2), Alács János (1),
Szabó Zoltán (1) ill. Virág Attila (3), Sze
csődi Ferenc (2). Csak egy csapat volt a pá
lyán.

9-11. helyért: Kaiser-gúzok - Jack Da
niels 11-1
Góllövőlc Nagy Almos (7), Szűcs Zsolt (2),
Baláti Zoltán (2) ill. Czapkó Csaba (1). Uj
kapusa és már győzelme is van a Kaiser-gú
zoknak.

Rájátszás 2. forduló
Február 22. Játékvezető: Balázs János

9-11. helyért: Dream Team - Jack Dani
els 10-4
Góllövők. Maka Zoltán (4), Nagy Péter (3),
Kasza József (2) ill. Susa Gábor (2), Med
gyes Attila (1), Mészáros Róbert (1). A sza
lagavató lázában égő Dream ‘1~am majd
nem elfelejtett kiállni. Nagy nehezen össze
verődtek, és aztán nem kegyelmeztek a na
gyobb reményekkel induló Jack Danielsnek.

5-8. helyért: Párduc sc - Csődörök 6-0
(Játék nélkül)
Sportszerűtlenségi sorozatukat ki nem ál
lással folytatták a Csődörök.

2M - Darazsak 8-2
Góllövőlc Szentpéteri Tibor (4), Szabó Zol
tán (2), Mátyus Attila (1), Nagy Zoltán (1)
ill. Seres Ferenc (2). Tovább folytatódott a
Darazsak mélyrepülése.

8-4
1-4. helyért: Úttörőpark SC - East-West

Góllövők Molnár József (5) (6., 7., 23., 36.,
39. percben), Földi János (1) 2.1. percben,
Papp Lajos (1) 27. percben, Földi János (1)
22. percben, Varga István (1) 48. percben
ill. Gulyás Zsolt (2) 31., 40. percben, Nagy
Flórián (1) 33. percben, Földi János öngól
(12. percben). Kiállítva: Szabó Ferenc, Szar
vák János 2-2 perc. A bajnokság legjobb két
csapata csapott össze a kemény, nagy iramú
mérkőzésen. A gólgyártást Molnár “Spiler’~
József kezdte meg, majd Földi János saját
kapujába fejelte a labdát. Pár perc múlva
javított, az ellenfél kapujába is betalált. 4-1-
es félidő után elkeseredetten rohamozott az
East-West. Az Uttörőpark védelme jól állt a
lábán és ‘löma is bravúrosan védett. Győzel
mével az Uttörőpark nagy lépést tett a baj
noki cím felé.

Brutal de Luxe - Helikon 6-2
Góllövőlc Papp Lajos (3), Veres József (1),
Kövesdi Tibor (1), ‘lörék Imre (1) ill. dr.
Kókai Gábor (1), Makai János (1). A har
madik helyért folyó csatában a Brutal végig
vezetve nyerte a mérkőzést. A jól védő ‘1~-
rék Imrének teljesült az álma - sikerült gólt
dobnia.

vágás a korábbi vereségért.

Új mezben a Párducok
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Fájó Szívvel mondunk köszönetet az Újszászi vvF, a
joli VVF, az újszászi Polgármesteri Hivatal, a Kisipari Szö
vetkezet, az Óvodai intézmény dolgozóinak, rokonoknak, is
merősöknek, szomszédoknak, hogy szeretett halottunkat

CSIBRÁNY TIBORNÉr született Földi Ilonát
utolsó útjára elk~érték. Külön köszönetet mondunk dr. Szóró
Magdolna orvosnak odaadó munkájáért.

a gyászoló család; Újszász

A.. gyászoló család hálás szívvel fejezi ki köszönetét a ro
konoknak, ismerősöknek, az Akácfa utcabelielmek és mind
azoknak, akik szeretett halottunk,

ID. SZURMAJ BÉLA
temetésén megjelentek, sírjára virágot, koszorút helyeztek és
mély fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. Külön köszönetet mon
dunk dr. Ördög Lajos háziorvosnak és Katilra nővérnek odaadó,
lelkiismeretes munkájáért.

a gyászoló család, Újszász, Szolnok, Szandaszőlős

F~~ó szívvel mondunk köszönetet a rokonoknak, szom
szédoknak, ismerősöknek, jóbarátoknak és segítőtársaknak,
akik szeretett édesapánkat és nagyapánkat

NAGY JÁNOST
utolsó útjára elkl~érték, sírjára koszorút, virágot helyeztek és
mély fájdalmunkban osztoztak. Külön köszönetünket fejezzük ki
dr. Szóró Magdolna háziorvosunknak és Jutka nővérnek áldoza
tos munkájáért.

a gyászoló család Újszász, Szolnok

F~~ó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonok
nak, szomszédoknak, ismerősöknek, a volt munkatársalcaak,
akik szeretett testvérünk, nagybátyánk, sógorunk

SzAszKó LÁSzLÓ
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyezte!~. Külön
köszönetet mondunk dr. Ördög Lajos háziorvosunknak, Katika
nővérnek, valamint Iöth András plébános úrnak, Klárika kántor-
nőnek és i1~. Szabó János temetkezési vállalkozónak és munkatár
sainaL

a gyászoló család

Fájó szívvel mondunk köszönetet minden kedves rokon
nak, szomszédnak, ismerősnek, és jóbarátnak, volt munka-

társaknak, akik szeretett férjemet, felejthetetlen édesapámat,
drága tatámat

ÁDÁM JÓZSEFET
a hosszú betegség utáni utolsó útjára elkl~érték, sírjára koszorút,
virágot helyeztek és mély fájdalmunkban osztoztak. Külön köszö
netünket fejezzük ki dr. Szóró Magdolna háziorvosunknak és
Jutka nővérnek áldozatos munkájukért.

a gyászoló család

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik sze
retett férjemet, édesapánkat, nagyapánkat, dédnagyapánkat,

KŐVÁRI LáJOST
utolsó útjára elkl~érték, sírjára a kegyelet virágait helye~ék, akik
a gyászoló családdal együttéreztek, fájdalmunkat enyhíteni igye
keztek.

Felesége, gyermekei és azok családjai

Fájó szívvel mondunk köszönetet a rokonokaak, barátok
nak, szomszédoknak, munkatársakaak és ismerősöknek, akik
felejthetetlen halottunk

VARGA JÁNOSNÉ szül. Trepák Erzsébet

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkl~érték, sírjára koszorút,
virágot helyeztek és mély fájdalmunkban osztoztak.

a gyászoló család

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik
ZÉRCZI PÁL
MÁV nyugdíjas temetésén részt vettek, részvétüket nyilvání

tották, sírján koszorúikat, virágaikat elhelyezték.

a gyászoló család

Fájó szívvel mondunk köszönetet minden kedves rokon-
nak, szomszédnak, jóbarátnak, a Vasutas Nyugdíjas Szak
szevezet vezetőségének, akik Szeretett férjemet, felejt
hetetlen édesapánkat, drága jó tatánkat

Id. VASS IMR~~
a hosszú betegség utáni utolsó útjára elk1~érték, sírjára koszorút,
virágot helyeztek és mély fájdalmunkban osztoztak. Külön kö
szönjük dr. Szóró Magdolna háziorvosui~lraak és Juditka nővér-
nek áldozatos, önzetlen munkáját.

a gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁJ~jfT~

Hírek
A. Mirösmarty Mihály Általános Iskola A.. Művelődési Házban megalakult a 4-3-ra. A magyar teremválogatott kapuját
értesíti azon szülőket, akiknek gyermeke gyermek színjátszó csoport Répásiné ‘lbth mindkét mérkőzésen az újszászi RéZSÓ
1997-1998. tanévben lesz elsős, hogy a be- Rozália vezetésével. Aki kedvet érez a Péter védte. Rézsó legközelebb Szolno
iratkozás az alábbi időpontokban ás he- sz?njátszáshoz, csatlakozhat hozzájuk. El- kon ás Jászberényben a belgák ellen ölthe
lyeken történik: sősorban 8-16 éves gyermekek jelentkezé- ti magára a címeres mezt.

1997. áprIlis 10. 8-13 óráig: Bajcsy- sét várják. A próbák pénteken 14,30-kor
Zs. úti iskola, Nagykerti Iskola kezdődnek.

1997. április 11. 13-18 óráig: Bajcsy
Zs. úti iskola, Nagykerti Iskola Csehországban szerepelt a magyar te- A.z Országos Kerékpártúra napok ‘96

Pótbeiratás: 1997. április 18-án 8-14 remlabdarúgó válogatott, ahol a magyar rendezvénysorozathoz kapcsolódóan a
óráig a Kossuth úti iskolában, csapat Csehország válogatottja ellen két szervezők riportpályázatot hirdettek. Az

Kérem a tisztelt szülőket, hogy a be- alkalommal lépett pályára. Mindkét mér- újszászi túrázók élményeit Tóth László
iratkozáshoz szükséges okmányokat hoz- kőzést a csehek nyerték. Az elsőt Zlin vá- örökítette meg. Dolgozatával IlL helye
zák magukkal (óvodai szakvélemény). rosában 4-1-re, a másodikat Kaprovicán zést ért el.
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Anyakönyvi hírek A gimnázium konyhájának

VÁGJA KI EZT A SZELVÉNYT, És HA EZ EV DEC. 18-IG
E[JUT~ATJA HOZZÁNK MIND A TIZENKETrŐT, KA
RÁCSONYI TÁRGYNYEREMÉNY SORSOLÁSON yE
HI~T I~ÉSZ’T!

~sz~rn~ I
VH. ÉVFOLYAM 3. SZÁM -1997. március

Akiknek örülünk: (újszülöttek)
Dani Sándor - Vidák Andrea Petra nevű gyermeke;
Pető László - Fekete Mária Henrietta nevű gyermeke;
Hudra István - Gőblyös Erika 7Tnwa nevű gyermeke;
Bozsó Mihály - Krenák Melinda Cintia nevű gyermeke;
Lengyel Mihály - ‘lörök Melinda Emese nevű gyermeke

Akiknek gratulálunk: (házasságkötés)
Febr. 27. Kis Mária - Vidák Jakab

Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Kasza József 83 éves, Akácfa út 90.
Zérczi Pál 68 éves, Szigetvári Út 10.
Nagy János 82 éves, 31/a Őrház
B~ó Jánosné Papp Éva 42 éves, Bajza u. 5.
Szaszkó László 64 éves, Báthori Út 13.
Viola Márk 70 éves, Nagy Út 38.
yas Imre 71 éves, Kárpát Út 8.
Ádám József 59 éves, Orgona u. 3.
Szurmai Béla 87 éves, Akácfa u. 27.
Veres Illésné Vidra Erzsébet 86 éves, Akácfa út 90.
Hajdú Mihályné Kis Julianna 82 éves, Akácfa Út 90.
Varga Jánosné ~I1~epák Erzsébet 82 éves, Lehel Út 14.
Kis Zakariásné Csorba Mária 98 éves, Akácfa Út 90.

ajánlata

Tisztelt Érdeklődők!

Felhíyjuk szives figyelmüket iskolakonyhánk szolgáltatásá
ra, a hétfőtől-péntekig terjedő ebédrendelési lehetőségre,
melynek díja: 168 Ftjnap/adag.

Amit kínálunk: házias jelleg, kiadós és finom ételek, egyé
ni igényeknek megfelelően csak meghatározott napokra tör
ténő megrendelés elfogadása.

Számoljon és döntsön! Az időigényes és nemis feltétlenül
olcsóbb otthoili főzőcskézés helyett válassza a kényelmeseb
bet, a készet!

Befizetés, ill, mindennemű felvilágosítás Csák Lajos élel
mezésvezetőnél személyesen vagy a 366 233/19 melléken, te
lefonon.

Az 1848-as forradalom és szabadságharc 149. évfordulója
tiszteletére Ünnepi megemlékezést tartunk a Községháza

előtti kopjafúnál
1997. márc. 14-én 17.30-kor

Szeretettel és tisztelettel hívjuk nagyközségünk valamennyi
kedves lakóját, az itt dolgozó embereket, a tanulóifjúságot

Űnnepeljünk együtt tisztességgel, méltósággal!

Oktatási, Kulturális és
Sport Bizottság

Orvosi ügyeleti beosztás 1997.
március

A hétvégL ügyeleti szolgálat szontaton reggel 7,00 órától
hétfő reggel 8,00 óráIg, munkaszünetl napokon pedIg reggel
7,00 órától másnap reggel 8,00 óráIg tart. Hétköznapokon sz
ügyeletl szolgálat este 19,00 órától másnap reggel 8,00 óráIg
tart.

1997. márcIus 06-07. Dr. MatosevIc~ Ilona újszász, Sza
badság tér 4., 08-09. Dr. Szóró Magdolna Ujszász, Kossuth L. Út
1., 10-11. Dr. Matosevlcs Ilona, 12. Dr. Szóró Magdolna, 13-14.
Dr. Nemes József, 15-16. Dr. Matosevics Ilona, 17-18. Dr. Ne
mes József, 19. Dr. Matosevlcs Ilona, 20-21. Dr. Szóró Magdolna,
22-23. Dr. Nemes József, 24-25. Dr. Szóró Magdolna. 26. Dr. Ne
rpes József, 27-28. Dr. Matosevlcs Ilona, 29-30. Dr. Ördög Lajos
Ujszász. Damjanlchűt 14., 31. Dr. Matosevlcs Ilona
1997. áprIlis 01. Dr. Nemes József, 02-03. Dr. Szóró Magdolna,
04-05. Dr. Ördög Lajos.

GyógyszertárI űgyelet:
Hétköznap - hétfőtől péntekIg - este 8,00 órától reggel 8,00 Órá
Ig. Hétvégén -szombat, vasárnap - készenlétI szolgálat van.

A ‘vZ~rösmarty Alapítvány Kuratóriuma nevében szere
tettel és tisztelettel hívom a Kedves szülőket, nagyszülőket,
diákjainkat, hűséges és nagylelkű támogatóinkat

1997. áprIlis 1 9-én 19 órára a gimnázium
aulájába

az immáron 3. ízben megrendezésre keriilő

ALAPÍTVÁNYI BÁLUNKRA.

Zene: Helikon Zenekar
A belépő ára vacsorával együtt várhatóan 1000-1200 Ft
A bál bevételéből szándékaink szerint a Nagykerti iskola

. számftógép-parkját kívánjuk bővíteni és segítséget szeret
nénk nyÚjtani az iskola számára as INTERNET-re való csat
lakozáshoi

“Egyedülnem megy.”
Ásztalfoglalási igényüket Bogárnénál és Csekőnénél je

lezzék a Kossuth úti iskolában személyesen vagy telefonon.
(~fal.: 366-410) április 12-ig.

Mijó szórakozást és kellemes tavaszi estét ígérünk Önök
nek, s nagyon bízunk abban, hogy a korábbiakhoz hasonló
sikeres rendezvény lesz as áprilisi bál is!

Tisztelettel:

Bogárné Simon Klára
a kuratórium elnöke

KERESSE fel fogászati magánrendelőmet!
Újszász, Akácfa út 90. si alatt a~Szociá1is Otthon

faépületében.
Lézeres fogkezelés, herpes, gyulladás, fájdalomcsillapí
tás és egyéb kezelések. Alézer a jövő század gyógymód

ja! Egy fénysugár, ami csodákra képes!
RENDELÉSI IDŐ: kedd, csütörtök 15-18 óráig

Dr. Sándor E,z~ébet
fog- ás szájbetegségek szakorvosa
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MOST MÉG NEM PRÓBA
JOGOSÍTVÁNYT KAP!

Intenzív személygépkocsi-vezetői tanfolyamot
indít részletfizetési kedvezménnyel

1997. március 17-én 17 órakor

ÚJSZÁSZON A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN

a

FAVORIT
AUTÓSISKOLA

Választható gépkocsitípusok: Fiat IJNO, SEAT,
OPELASTRA, TOYOTA, VW Golf.

Jelentkezni lehet:

a KÖNYVTÁRBAN 8-18 óráig Bartalmrénénél.

Szeretettel várom régi és leendő vendégeimet a Zrínyi
Út 24. szám alatti (Tárházzal szemben)

KOZMETIKA és SZOLÁRIUM
iizletembe!

Nyitvatartás: Kedd: 8-13
Szerda, csütörtök, péntek: 13-19

Szombat: bejelentésre

Sebők Beáta kozmetikus

Gránit, márvány, műkő síremlékek, garnitúrák
készítése.

Régi síremlékek felújítását, betűvésést és fes
tést továbbra is vállalok.

Kovács János sírkőkészutő
Újs~á~ Akácfa Út 65.

APRÓHIRDETÉS

Két szoba + nappalis családi ház eladó Szilágyi Út 6. sz. alatt.
Érdeklődni a helyszínen vagy a 367-285-ös telefonszámon.

Újszász központjában 140 m2-es 4 szobás összkomfortos
családi ház eladó. Erdeklődnl a 366-167-es telefonszámon le
het.

Eladó Újszilváson 1200 négyszogo I szőlő, gyümölcsös kis
házzal. Szerszámos, villany és fúrott kút van. Reális áron. Er
deklődni Ujszász, Hunyadl Út 26. sz. Borsos Sándornál.

Újszászon a Szigetvári Út 40. sz. alatti 1966-ban épült gázos
telefonos kis családi ház eladó. Erdeklődni a helyszínen.

Újszászon a Hájas-féle bolt a hozzá tartozó lakrésszel eladó.
Erdeklődni: 366-780. tel., vagy a Szigetvári Út 40. sz. alatt.

Berzsenyi Út 15. szám alatt összkomfortos családi ház eladó.
Ar megegyezés szerint. Tel.: 367-075.

Társasházi 3 szobás, gázfűtéses lakásunkat (75 m2) eladnánk.
Zsigmond Imre Ujszász, Jász Úti. fsz. 2.

Kert felesben, vagy megegyezés szerint művelésre kiadó. Özv.
Kovács Ferencné, Wesselényi Út 1.

Újszász, Bajcsy-Zs. Út 4/2. Fsz. 1. alatt két ős félszobás lakás
+ garázs eladó. Erd: Ugyanitt.

Figyeiemi Sütemény árstopa Família Vendéglőben. A minőség
és a választék változatlan. Egységár 30-32 Ft/szelet.
Ujdonság: hóklf Ii, kókuszcsiga, dióscsiga 400 Ft/kg.
Várjuk Kedves Vásárlóinkati

ELADÓ Propán-bután gáztűzhely, 2 palackkal, széntüzelésű és
olajkályha csövekkel. Bakó Jenőné Ujszász, Jász Út 1~ sz. alatt.

Figyelemi Házitej eladását megkezdtem, Újszászon a legel
csóbbani Egész évben friss tej.
Ugyanitt UAZ-ból készült kis traktor, felújított MIA motorral sür
gősen eladó. Felszabadulás Út 40. Molnár.

Tisztelt Vásárlók!
A “Fecske” KFT üzleteiben az alábbi árukészlet

tel állunk rendelkezésükre:

TÜZÉP TELEP
- Oltott mész (600 Ft/q)

- Cement (1380 Ft/q)
- Fa-, vasáru

- Fal- és padlóburkolók
- Nyílászárók

- Falazóanyagok
1997. március 1. napjától kezdődően a ‘lbzép

telep hétfőn is várja kedves vásárlók!

OLCSÓ ÁRUK BOLTJA
- Holland bálás ruha nagy választékban (bála

bontás folyamatosan), kiváló minőségű
gyermekruha

- Műanyag kerti bútorok, napernyők, virágtar
tók kedvezményes áron

(Színes kerti bútorokra megrendelést
felveszünk!)

Kérjük tekintse meg kínálatunkat!

“Fecske” KFT

A Nemzetközi Nőnap
alkalmából köszöntjük hölgy

olvasóinkat!

a szerkesztőség
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